
 

- ร่าง - 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

ข้อบัญญัติ 
องค์การบริหารส่วนตำบล 

 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลมูโนะ 
อำเภอสุไหงโก-ลก  จังหวัดนราธิวาส 

 



ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúöĎēนą
đ×ต/ĂĞćđõĂ ÿčĕĀÜēÖ-úÖ    ÝĆÜĀüĆดนøćธĉüćÿ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4�/1  ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞćบú öĎēนą
  đ×ต/ĂĞćđõĂ ÿčĕĀÜēÖ-úÖ  ÝĆÜĀüĆดนøćธĉüćÿ  �6120

พื้นที่ 20.48 ตćøćÜÖĉēúđöตø

ปøąชćÖøทĆ้ÜĀöด 10,700 Ùน
ชาย 5,198 คน

หญิง 5,502 คน

×้ĂöĎú ณ üĆนที่ 26 ÖĆน÷ć÷น 2567



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลมĎēนą
ĂĞćđภĂสčĕĀงēÖ�ลÖ  จĆงĀวĆดนรćธĉวćส



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลมĎēนą

����������ǰบĆดนĊĚǰถċÜđวลćทĊęผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน×ĂÜĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลมĎēนąǰÝąĕดšđÿนĂรŠćÜ×šĂบĆââĆตĉÜบปรąมćณ
รćยÝŠćยปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลมĎēนąĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰĔนēĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęนĂÜÙŤÖćร
บรĉĀćรÿŠวนตĞćบลมĎēนąǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšทŠćนปรąธćนĒลąÿมćßĉÖทčÖทŠćนĕดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜǰตลĂดÝนĀลĆÖ
ÖćรĒลąĒนวนēยบćยÖćรดĞćđนĉนÖćรǰĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568ǰดĆÜตŠĂĕปนĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวĕป

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ68,683,029.82ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ163,979,064.85ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšĒบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนĒลąยĆÜĕมŠĕดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
บćท

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšēดยยĆÜĕมŠĕดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ8ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ123,648.00ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567ǰณǰวĆนทĊęǰ24ǰÖรÖฎćÙมǰพ.ศ.ǰ2567ǰĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2566
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ63,560,338.08ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 294,925.29 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąĔบĂนčâćต ÝĞćนวน 368,416.95 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน ÝĞćนวน 370,913.41 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖÿćธćรณĎปēภÙǰĒลąÖĉÝÖćรพćณĉßยŤ ÝĞćนวน 46,940.00 บćท

Āมวดรćยĕดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 157,212.00 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทčน ÝĞćนวน 590.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 26,078,602.43 บćท

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 36,242,738.00 บćท

2.2ǰđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ27,436,900.00ǰบćท

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ49,919,184.59ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 11,492,639.00 บćท

ÜบบčÙลćÖร ÝĞćนวน 16,751,032.00 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 13,309,941.59 บćท

ÜบลÜทčน ÝĞćนวน 3,549,174.00 บćท

ÜบđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 4,816,398.00 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 0.00 บćท

2.4ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ2,411,408.00ǰบćท

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพืęĂดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊęǰÝĞćนวนǰ6,364,600.00ǰบćท

2.6ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.7ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลมĎโนą
ĂĞćđภĂÿčไĀÜโÖ-ลÖǰǰÝĆÜĀวĆดนรćธĉวćÿ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 294,925.29 310,000.00 180,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

368,416.95 329,000.00 371,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 370,913.41 201,000.00 351,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖÿćธćรณĎปโภÙǰแลą
ÖĉÝÖćรพćณĉชยŤ

46,940.00 24,000.00 80,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 157,212.00 47,300.00 52,300.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทčน 590.00 2,500.00 2,500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,238,997.65 913,800.00 1,036,800.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 26,078,602.43 27,050,500.00 27,555,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

26,078,602.43 27,050,500.00 27,555,500.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน 36,242,738.00 36,992,148.00 40,299,400.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

36,242,738.00 36,992,148.00 40,299,400.00

รวม 63,560,338.08 64,956,448.00 68,891,700.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2568

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúöĎēîą
ĂĞćđõĂÿčĕĀÜēÖ�úÖǰǰÝĆÜĀüĆéîøćíĉüćÿ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2568

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 11,492,639.00 12,463,634.00 13,017,322.00

งบบุคลากร 16,751,032.00 20,737,840.00 21,976,940.00

งบดĞาđนินงาน 13,309,941.59 19,631,710.00 19,752,738.00

งบลงทุน 3,549,174.00 6,992,464.00 7,148,700.00

งบđงินอุดหนุน 4,816,398.00 5,130,800.00 6,996,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 49,919,184.59 64,956,448.00 68,891,700.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลมĎโนะ

อĞาเภอสčไĀงโÖ�ลÖ  จังĀวัดนราธิวาส



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลมĎโนะ
อĞาđภอÿčไĀงโก-ลก  จังĀวัดนราธิวาÿ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 18,272,420

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 706,414

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 18,779,184

แผนงานÿาธารณÿčข 2,156,940

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 1,855,620

แผนงานđคĀะและชčมชน 2,507,200

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 30,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,045,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 10,421,600

แผนงานการพาณิชยŤ 100,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 13,017,322

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 68,891,700



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúมĎโนą

ĂĞćđภĂÿčไĀÜโÖ-úÖǰǰÝĆÜĀüĆดนøćธĉüćÿ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 13,017,322 13,017,322
    ÜบÖúćÜ 13,017,322 13,017,322

Āน้ćǰ:ǰ1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,879,060 233,280 2,571,180 210,720 9,894,240
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 2,157,120 0 0 0 2,157,120

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 4,721,940 233,280 2,571,180 210,720 7,737,120

งบดĞาđนินงาน 5,682,180 0 2,496,000 0 8,178,180
    ÙŠćตĂบแทน 1,792,180 0 806,000 0 2,598,180

    ÙŠćใช้ÿĂย 2,575,000 0 1,440,000 0 4,015,000

    ÙŠćüĆÿดč 725,000 0 250,000 0 975,000

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 590,000 0 0 0 590,000

งบลงทุน 200,000 0 0 0 200,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 200,000 0 0 0 200,000

รวม 12,761,240 233,280 5,067,180 210,720 18,272,420

Āน้ćǰ:ǰ2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 426,560 426,560
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 426,560 426,560

งบดĞาđนินงาน 279,854 279,854
    ÙŠćตĂบแทน 50,000 50,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 229,854 229,854

รวม 706,414 706,414

Āน้ćǰ:ǰ3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,473,320 4,797,160 6,270,480
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,473,320 4,797,160 6,270,480

งบดĞาđนินงาน 3,272,664 2,216,040 5,488,704
    ÙŠćตĂบแทน 92,000 132,000 224,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 310,000 2,084,040 2,394,040

    ÙŠćüĆÿดč 2,785,664 0 2,785,664

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 85,000 0 85,000

งบลงทุน 24,000 0 24,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 24,000 0 24,000

งบđงินอุดหนุน 0 6,996,000 6,996,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 0 6,996,000 6,996,000

รวม 4,769,984 14,009,200 18,779,184

Āน้ćǰ:ǰ4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,122,840 0 1,122,840
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,122,840 0 1,122,840

งบดĞาđนินงาน 930,000 100,000 1,030,000
    ÙŠćตĂบแทน 127,000 0 127,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 493,000 100,000 593,000

    ÙŠćüĆÿดč 310,000 0 310,000

งบลงทุน 4,100 0 4,100
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 4,100 0 4,100

รวม 2,056,940 100,000 2,156,940

Āน้ćǰ:ǰ5/8



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 982,620 0 982,620
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 982,620 0 982,620

งบดĞาđนินงาน 293,000 580,000 873,000
    ÙŠćตĂบแทน 63,000 0 63,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 170,000 580,000 750,000

    ÙŠćüĆÿดč 60,000 0 60,000

รวม 1,275,620 580,000 1,855,620
แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิกĎล

รวม

งบบุคลากร 0 925,200 925,200
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 0 925,200 925,200

งบดĞาđนินงาน 1,582,000 0 1,582,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 1,032,000 0 1,032,000

    ÙŠćüĆÿดč 550,000 0 550,000

รวม 1,582,000 925,200 2,507,200

Āน้ćǰ:ǰ6/8



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 30,000 30,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 30,000 30,000

รวม 30,000 30,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 440,000 605,000 1,045,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 340,000 605,000 945,000

    ÙŠćüĆÿดč 100,000 0 100,000

รวม 440,000 605,000 1,045,000

Āน้ćǰ:ǰ7/8



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 620,880 1,734,120 2,355,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 620,880 1,734,120 2,355,000

งบดĞาđนินงาน 1,146,000 0 1,146,000
    ÙŠćตĂบแทน 151,000 0 151,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 525,000 0 525,000

    ÙŠćüĆÿดč 470,000 0 470,000

งบลงทุน 0 6,920,600 6,920,600
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 0 32,500 32,500

    ÙŠćที่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 6,888,100 6,888,100

รวม 1,766,880 8,654,720 10,421,600
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบดĞาđนินงาน 100,000 100,000
    ÙŠćüĆÿดč 100,000 100,000

รวม 100,000 100,000

Āน้ćǰ:ǰ8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 18,272,420

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 706,414

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 18,779,184

แผนงานสาธารณสุข 2,156,940

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,855,620

แผนงานเคหะและชุมชน 2,507,200

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 30,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,045,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 10,421,600

แผนงานการพาณิชย์ 100,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 13,017,322

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 68,891,700

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง 	ฉบับที่ 7
 พ.ศ.2562 
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลมĎโนะ และโดยอนุมัติของ
นายอĞาเภอสุไหงโก-ลก

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 68,891,700 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 68,891,700 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2568

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลมĎโนะ
อĞาเภอสุไหงโก-ลกǰǰจังหวัดนราธิวาส



ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลมĎโนะปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨน
ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และ
การตรวจเงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลมĎโนะมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามข้อบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

	ลงนาม
..................................................

	รĎสลาม  อาแว


ตĞาแหนŠง นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลมĎโนะ

อนุมัติ

	ลงนาม
..................................................

	นายอนิรุทร  บัวอŠอน


ตĞาแหนŠง นายอĞาเภอสุไหงโก-ลก



รายงานประมาณการรายรับ
ปøąจĞćปŘงบปøąมćณ  พ.ý. 2568
ĂงÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúมĎโนą

ĂĞćđภĂÿčไĀงโÖ-úÖ  จĆงĀüĆดนøćธĉüćÿ
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดภาษีอากร
     ภćþĊบĞćøčงทšĂงทĊ่ 66,772.97 65,563.58 45,000.00 -77.78 % 10,000.00
     ภćþĊทĊ่ดĉนแúąÿĉ่งปúĎÖÿøšćง 206,849.58 201,568.71 240,000.00 -37.50 % 150,000.00
     ภćþĊป้ćย 30,745.00 27,793.00 25,000.00 -20.00 % 20,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 304,367.55 294,925.29 310,000.00 180,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ÙŠćธøøมđนĊยมÖĞćจĆด×ยąมĎúฝĂย 50,635.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ÙŠćธøøมđนĊยมđÖ็บแúą×นมĎúฝĂย 239,115.00 314,315.00 260,000.00 13.46 % 295,000.00
     ÙŠćธøøมđนĊยมđÖ็บ×นĂčจจćøąĀøืĂÿĉ่งปฏĉÖĎú 15,000.00 18,150.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00
     ÙŠćธøøมđนĊยมในÖćøĂĂÖĀนĆงÿืĂøĆบøĂงÖćøแจšงÿถćนทĊ่
จĞćĀนŠćยĂćĀćøĀøืĂÿąÿมĂćĀćø

0.00 750.00 0.00 0.00 % 0.00

     ÙŠćธøøมđนĊยมปิด โปøย ตĉดตĆ้งแผŠนปøąÖćýĀøืĂแผŠนปúĉü đพื่Ă
Öćøโฆþณć

300.00 380.00 500.00 0.00 % 500.00

     ÙŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบÖćøÙüบÙčมĂćÙćø 1,880.00 2,991.00 3,000.00 66.67 % 5,000.00
     ÙŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบÖćøÿŠงđÿøĉมแúąøĆÖþćÙčณภćพÿĉ่งแüด
úšĂมแĀŠงชćตĉ

300.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ÙŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 1,040.00 710.00 500.00 100.00 % 1,000.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 26/9/2567  10:54:35 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ÙŠćธøøมđนĊยมÖćøÿมĆÙøøĆบđúืĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćทšĂงถĉ่นĀøืĂผĎš
บøĉĀćøทšĂงถĉ่น

15,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ÙŠćธøøมđนĊยมĂื่น ๆ 980.00 2,140.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ÙŠćปøĆบผĎšÖøąทĞćผĉดÖฎĀมćยจøćจøทćงบÖ 11,300.00 7,600.00 12,000.00 66.67 % 20,000.00
     ÙŠćปøĆบผĎšÖøąทĞćผĉดÖฎĀมćยøĆÖþćÙüćมÿąĂćดแúąÙüćมđปŨน
øąđบĊยบđøĊยบøšĂย×ĂงบšćนđมืĂง

0.00 4,500.00 5,000.00 -80.00 % 1,000.00

     ÙŠćปøĆบÖćøผĉดÿĆญญć 0.00 3,982.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     ÙŠćใบĂนčญćตปøąÖĂบÖćøÙšćÿĞćĀøĆบÖĉจÖćøทĊ่đปŨนĂĆนตøćยตŠĂ
ÿč×ภćพ

0.00 100.00 500.00 100.00 % 1,000.00

     ÙŠćใบĂนčญćตđÖĊ่ยüÖĆบÖćøÙüบÙčมĂćÙćø 3,035.00 12,798.95 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ÙŠćใบĂนčญćตĂื่น ๆ 60.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 338,645.00 368,416.95 329,000.00 371,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊ้ย 272,727.46 370,913.41 200,000.00 75.00 % 350,000.00
     øćยไดšจćÖทøĆพยŤÿĉนĂื่น ๆ 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 272,727.46 370,913.41 201,000.00 351,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     øćยไดšจćÖปøąปć 28,930.00 46,940.00 0.00 100.00 % 80,000.00
     øćยไดšจćÖÿćธćøณĎปโภÙแúąÖĉจÖćøพćณĉชยŤĀøืĂÖĉจÖćøĂื่น ๆ 0.00 0.00 24,000.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 28,930.00 46,940.00 24,000.00 80,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ÙŠćจĞćĀนŠćยđýþ×Ăง 1,160.00 700.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     đงĉนทĊ่มĊผĎšĂčทĉýใĀš 0.00 1.00 100.00 0.00 % 100.00
     ÙŠćøĆบøĂงÿĞćđนćแúąถŠćยđĂÖÿćø 40.00 0.00 200.00 0.00 % 200.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 26/9/2567  10:54:35 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     øćยไดšđบ็ดđตú็ดĂื่น ๆ 83,636.26 156,511.00 45,000.00 11.11 % 50,000.00
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 84,836.26 157,212.00 47,300.00 52,300.00

หมวดรายได้จากทุน
     ÙŠć×ćยทĂดตúćดทøĆพยŤÿĉน 9,590.00 590.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     øćยไดšจćÖทčนĂื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 9,590.00 590.00 2,500.00 2,500.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćþĊøถยนตŤ 307,291.56 317,754.58 300,000.00 6.67 % 320,000.00
     ภćþĊมĎúÙŠćđพĉ่มตćม พ.ø.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 13,187,121.75 13,357,956.21 13,500,000.00 -1.48 % 13,300,000.00
     ภćþĊมĎúÙŠćđพĉ่มตćม พ.ø.บ. จĆดÿøøøćยไดšĄ 4,459,540.51 5,870,367.67 5,450,000.00 8.26 % 5,900,000.00
     ภćþĊธčøÖĉจđฉพćą 28,380.63 23,345.36 30,000.00 66.67 % 50,000.00
     ภćþĊÿøøพÿćมĉต 7,510,739.79 6,321,787.66 7,600,000.00 2.63 % 7,800,000.00
     ÙŠćภćÙĀúüงแøŠ 84,094.76 82,640.64 85,000.00 0.00 % 85,000.00
     ÙŠćภćÙĀúüงปิโตøđúĊยม 71,127.81 92,441.31 75,000.00 20.00 % 90,000.00
     ÙŠćธøøมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแúąนĉตĉÖøøมตćมปøąมüú
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

8,272.00 12,309.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

     ภćþĊจĆดÿøøĂื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 25,656,568.81 26,078,602.43 27,050,500.00 27,555,500.00

หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂčดĀนčนทĆ่üไป 35,407,664.00 36,242,738.00 36,992,148.00 8.94 % 40,299,400.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 35,407,664.00 36,242,738.00 36,992,148.00 40,299,400.00
รวมทุกหมวด 62,103,329.08 63,560,338.08 64,956,448.00 68,891,700.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 26/9/2567  10:54:35 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปøąจĞćปŘงบปøąöćณǰǰó.ý.ǰ2568

ĂงÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúöĎโนą

ĂĞćđõĂÿčไĀงโÖ-úÖǰǰจĆงĀüĆดนøćธĉüćÿ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 68,891,700   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 180,000 บาท
õćþĊบĞćøčงทšĂงทĊę จĞćนüน 10,000 บćท

ปøąöćณÖćøตćö÷ĂดทĊęÙćดüŠćจąÿćöćøถøĆบชĞćøąจćÖúĎÖĀนĊĚõćþĊ
บĞćøčงทšĂงทĊęไดš

õćþĊทĊęดĉนแúąÿĉęงปúĎÖÿøšćง จĞćนüน 150,000 บćท

ปøąöćณÖćøตćöจĞćนüนผĎšöĊĀนšćทĊęđÿĊ÷õćþĊ�ผĎšตšĂงชĞćøąõćþĊ�

õćþĊป้ć÷ จĞćนüน 20,000 บćท

ตĆĚงไüšตćöทąđบĊ÷นผĎšĂ÷ĎŠใน×Šć÷ตšĂงชĞćøąõćþĊ

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 371,000 บาท
ÙŠćธøøöđนĊ÷öđÖ็บแúą×นöĎúฝĂ÷ จĞćนüน 295,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบøć÷øĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

ÙŠćธøøöđนĊ÷öđÖ็บ×นĂčจจćøąĀøืĂÿĉęงปฏĉÖĎú จĞćนüน 15,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบøć÷øĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

ÙŠćธøøöđนĊ÷öปิดǰโปø÷ǰตĉดตĆĚงแผŠนปøąÖćýĀøืĂแผŠนปúĉüǰđóืęĂÖćø
โฆþณć

จĞćนüน 500 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบøć÷øĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

ÙŠćธøøöđนĊ÷öđÖĊę÷üÖĆบÖćøÙüบÙčöĂćÙćø จĞćนüน 5,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบøć÷øĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

ÙŠćธøøöđนĊ÷öđÖĊę÷üÖĆบทąđบĊ÷นóćณĉช÷Ť จĞćนüน 1,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบøć÷øĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

ÙŠćธøøöđนĊ÷öĂืęนǰๆ จĞćนüน 2,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบøć÷øĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

üĆนทĊęóĉöóŤǰ:ǰ26/9/2567ǰǰ10:55:07 Āนšćǰ:ǰ1/4



ÙŠćปøĆบผĎšÖøąทĞćผĉดÖฎĀöć÷จøćจøทćงบÖ จĞćนüน 20,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบøć÷øĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

ÙŠćปøĆบผĎšÖøąทĞćผĉดÖฎĀöć÷øĆÖþćÙüćöÿąĂćดแúąÙüćöđปŨน
øąđบĊ÷บđøĊ÷บøšĂ÷×ĂงบšćนđöืĂง

จĞćนüน 1,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบøć÷øĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

ÙŠćปøĆบÖćøผĉดÿĆญญć จĞćนüน 20,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบøć÷øĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

ÙŠćใบĂนčญćตปøąÖĂบÖćøÙšćÿĞćĀøĆบÖĉจÖćøทĊęđปŨนĂĆนตøć÷ตŠĂ
ÿč×õćó

จĞćนüน 1,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบøć÷øĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

ÙŠćใบĂนčญćตđÖĊę÷üÖĆบÖćøÙüบÙčöĂćÙćø จĞćนüน 10,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบøć÷øĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

ÙŠćใบĂนčญćตĂืęนǰๆ จĞćนüน 500 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบøć÷øĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 351,000 บาท
ดĂÖđบĊĚ÷ จĞćนüน 350,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบøć÷øĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

øć÷ไดšจćÖทøĆó÷ŤÿĉนĂืęนǰๆ จĞćนüน 1,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบøć÷øĆบจøĉงปŘทĊęผŠćนöć

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 80,000 บาท
øć÷ไดšจćÖปøąปć จĞćนüน 80,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšđปŨนปŘแøÖ

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 52,300 บาท
ÙŠćจĞćĀนŠć÷đýþ×Ăง จĞćนüน 2,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

đงĉนทĊęöĊผĎšĂčทĉýใĀš จĞćนüน 100 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

ÙŠćøĆบøĂงÿĞćđนćแúąถŠć÷đĂÖÿćø จĞćนüน 200 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

üĆนทĊęóĉöóŤǰ:ǰ26/9/2567ǰǰ10:55:07 Āนšćǰ:ǰ2/4



øć÷ไดšđบ็ดđตú็ดĂืęนǰๆ จĞćนüน 50,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

หมวดรายได้จากทุน รวม 2,500 บาท
ÙŠć×ć÷ทĂดตúćดทøĆó÷Ťÿĉน จĞćนüน 2,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

øć÷ไดšจćÖทčนĂืęนǰๆ จĞćนüน 500 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 27,555,500 บาท

õćþĊøถ÷นตŤ จĞćนüน 320,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

õćþĊöĎúÙŠćđóĉęöตćöǰó.ø.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนüน 13,300,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

õćþĊöĎúÙŠćđóĉęöตćöǰó.ø.บ.ǰจĆดÿøøøć÷ไดšĄ จĞćนüน 5,900,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

õćþĊธčøÖĉจđฉóćą จĞćนüน 50,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

õćþĊÿøøóÿćöĉต จĞćนüน 7,800,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

ÙŠćõćÙĀúüงแøŠ จĞćนüน 85,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

ÙŠćõćÙĀúüงปิโตøđúĊ÷ö จĞćนüน 90,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

ÙŠćธøøöđนĊ÷öจดทąđบĊ÷นÿĉทธĉแúąนĉตĉÖøøöตćöปøąöüúÖฎĀöć÷
ทĊęดĉน

จĞćนüน 10,000 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

õćþĊจĆดÿøøĂืęนǰๆ จĞćนüน 500 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

üĆนทĊęóĉöóŤǰ:ǰ26/9/2567ǰǰ10:55:07 Āนšćǰ:ǰ3/4



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 40,299,400 บาท

đงĉนĂčดĀนčนทĆęüไป จĞćนüน 40,299,400 บćท

ปøąöćณÖćøøć÷øĆบไüšใÖúšđÙĊ÷งÖĆบปŘทĊęผŠćนöć

üĆนทĊęóĉöóŤǰ:ǰ26/9/2567ǰǰ10:55:07 Āนšćǰ:ǰ4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 117,128 135,666 190,420 6.96 % 203,678

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,116 3,300 8,000 0 % 8,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,131,600 7,343,900 7,847,800 7.51 % 8,436,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,342,000 2,448,200 2,585,000 4.14 % 2,692,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000 18,000 20,000 0 % 20,000

เงินสํารองจŠาย 430,790 758,152 900,000 -11.11 % 800,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

คŠาบํารุงสมาคมองค์การบริĀารสŠวนตําบล
แĀŠงประเทศไทย

0 0 5,000 0 % 5,000

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ อบต
.มูโนะ

232,200 212,265 237,130 1.21 % 240,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
องค์การบริĀารสŠวนตําบลมูโนะ

อําเภอสุไĀงโก-ลก    จังĀวัดนราธิวาส

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 1/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินสมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

487,116 526,626 559,284 2.25 % 571,844

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทําศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 20,000 0 % 20,000

เงินชŠวยคŠาทําศพพนักงานจ้าง 0 46,530 20,000 0 % 20,000

รวมงบกลาง 10,771,950 11,492,639 12,392,634 13,017,322
รวมงบกลาง 10,771,950 11,492,639 12,392,634 13,017,322
รวมงบกลาง 10,771,950 11,492,639 12,392,634 13,017,322

รวมแผนงานงบกลาง 10,771,950 11,492,639 12,392,634 13,017,322
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

303,762 478,085 725,760 0 % 725,760

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายก/รองนายก 25,339 38,969 180,000 0 % 180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 25,339 38,969 180,000 0 % 180,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตําบล

62,709 79,200 120,960 0 % 120,960

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 2/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

556,397 676,800 950,400 0 % 950,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 973,546 1,312,023 2,157,120 2,157,120
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,947,709 3,069,108 3,401,525 -9.6 % 3,075,120

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

422,253 424,459 452,960 -17.42 % 374,040

เงินประจําตําแĀนŠง 168,000 168,000 168,000 0 % 168,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 680,040 694,320 822,120 5.5 % 867,360

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 186,000 186,000 210,000 13.06 % 237,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,404,002 4,541,887 5,054,605 4,721,940
รวมงบบุคลากร 5,377,548 5,853,910 7,211,725 6,879,060

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

681,738.5 0 0 0 % 0

คŠาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 50,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 1,280,480 0.91 % 1,292,180

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 3/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริง
ความรับผิดทางละเมิด

0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทาง
วินัย

0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาเชŠาบ้าน 123,500 128,000 192,000 -6.25 % 180,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

9,300 9,300 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 814,538.5 137,300 1,642,480 1,792,180
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 628,912.08 803,140.3 1,400,000 6.79 % 1,495,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 9,310 18,620 0 0 % 0

คŠารับรอง 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาใช้จŠายในพิธีเปิดอาคารตŠาง ๆ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 4/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการ 242,929 80,346 570,000 -47.37 % 300,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 562,273 0 45,000 122.22 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการใĀ้ความชŠวยเĀลือ
ประชาชน กรณีเยียวยาĀรือฟื้นฟูĀลังเกิด
สาธารณภัยฯ

0 0 100,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 78,700 0 100 % 200,000

โครงการ อบต.เคลื่อนที่ 30,000 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและสัมมนาศึกษาดูงาน
ของพนักงานสŠวนตําบล พนักงานจ้าง คณะ
ผู้บริĀาร สมาชิกสภา อบต. และตัวแทน
ประชาชน

0 0 16,675 1,998.95 % 350,000

โครงการสŠงเสริมการทŠองเที่ยวในตําบลมู
โนะ

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสŠงเสริมคุณธรรมจริยธรรมในการ
ป้องกันการทุจริต

28,942 29,414 30,000 0 % 30,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 204,143.49 512,236.23 500,720 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,706,509.57 1,522,456.53 2,712,395 2,575,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 231,989.5 217,313 306,000 -50.98 % 150,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,222 17,452 31,000 -35.48 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 5/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 57,450 59,000 100,000 0 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 169,605.2 196,131.72 290,000 -31.03 % 200,000

วัสดุการเกษตร 0 1,229 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 77,150 65,340 89,000 68.54 % 150,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 13,000 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 58,674 48,413 150,000 -33.33 % 100,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 52,000 4,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 605,090.7 669,878.72 975,000 725,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 316,829.69 480,283.56 430,000 -18.6 % 350,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 0 0 10,000 100 % 20,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 4,153.74 4,095.96 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 70,019 93,793 100,000 0 % 100,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 96,086 75,756 100,000 10 % 110,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 487,088.43 653,928.52 650,000 590,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,613,227.2 2,983,563.77 5,979,875 5,682,180

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 6/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้คณะผู้บริĀาร (รองนายก อบต. และ
เลขานุการนายก อบต.) จํานวน 2 ตัว

7,000 0 0 0 % 0

เก้าอี้ผู้บริĀาร จํานวน 1 ตัว 13,000 0 0 0 % 0

เก้าอี้สํานักงานเบาะĀนัง ขนาด 
66x75x112 ซม. จํานวน 2 ตัว

7,800 0 0 0 % 0

เครื่องดูดฝุ่น ขนาด 25 ลิตร จํานวน 1 
เครื่อง

13,990 0 0 0 % 0

โซฟารับแขก จํานวน 1 ตัว 11,500 0 0 0 % 0

เต็นท์ผ้าใบพร้อมโครงเĀล็ก ขนาด 4x4 ม. 0 0 17,000 -100 % 0

เต็นท์ผ้าใบพร้อมโครงเĀล็ก ขนาด 6x6 ม. 0 0 30,000 -100 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์ไม้ ขนาด 8060x75 ซม. 
จํานวน 1 ตัว

1,500 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางาน ขนาด 120x60x75 ซม. จํานวน 
1 ตัว

2,500 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเĀล็ก ขนาด 5 ฟุต จํานวน 1 ตัว 8,000 0 0 0 % 0

โต๊ะผู้บริĀาร จํานวน 1 ตัว 18,000 0 0 0 % 0

โต๊ะพับพลาสติก จํานวน 20 ตัว 0 70,000 0 0 % 0

พัดลมอุตสาĀกรรม จํานวน 5 ตัว 0 29,825 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 7/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โพเดียมสแตนเลส จํานวน 2 ชุด 0 0 77,800 -100 % 0

รถเข็นปูนล้อเดียว จํานวน 1 ตัว 0 2,799 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

ปŦūมน้ําอัตโนมัติ จํานวน 1 เครื่อง 0 0 11,235 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องขยายเสียงเพาเวอร์แอมป์คลาส D 
จํานวน 1 เครื่อง

0 34,500 0 0 % 0

ชุดเครื่องเสียง 0 0 68,500 -100 % 0

ตู้ลําโพงพกพา จํานวน 1 เครื่อง 0 0 36,329 -100 % 0

เพาเวอร์มิกเซอร์ขนาด 12 แชนแนล 
จํานวน 1 เครื่อง

0 52,450 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

ขาแขวนทีวี ตั้งพื้น 0 0 3,900 -100 % 0

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) ระดับความ
ละเอียดจอภาพ 3840x2160 พิกเซล ขนาด 
65 นิ้ว

0 0 30,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดแตŠงพุŠมไม้ ขนาด 22 นิ้ว จํานวน 1 
เครื่อง

0 0 11,000 -100 % 0

ปŦūมอัดฉีดน้ําแรงดันสูง จํานวน 1 เครื่อง 0 0 7,270 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 8/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําĀรับงานประมวลผล 
จํานวน 1 เครื่อง

22,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําĀรับงาน
สํานักงาน จํานวน 1 เครื่อง

0 0 20,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์

0 0 4,100 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดํา 0 0 3,300 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จํานวน 1 
เครื่อง

0 0 5,700 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า จํานวน 1 เครื่อง 5,700 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 1,021,800 -80.43 % 200,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 110,990 189,574 1,347,934 200,000
รวมงบลงทุน 110,990 189,574 1,347,934 200,000

รวมงานบริหารทั่วไป 9,101,765.2 9,027,047.77 14,539,534 12,761,240
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 203,280

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 9/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 233,280
รวมงบบุคลากร 0 0 0 233,280

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 233,280
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,093,621 980,280 1,264,040 20.78 % 1,526,760

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

107,737 114,420 161,100 0 % 161,100

เงินประจําตําแĀนŠง 52,548 42,000 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 587,400 568,080 661,200 2.74 % 679,320

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 130,000 116,000 144,000 0 % 144,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,971,306 1,820,780 2,290,340 2,571,180
รวมงบบุคลากร 1,971,306 1,820,780 2,290,340 2,571,180

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 10/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

194,250 483,450 0 0 % 0

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 600,000 0 % 600,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 18,900 0 50,000 -60 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 54,000 36,000 210,000 -25.71 % 156,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

2,400 2,400 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 269,550 521,850 890,000 806,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 229,824 224,000 0 100 % 200,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการ 117,219 29,183 0 100 % 50,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 25,200 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 11/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 30,000 66.67 % 50,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 24,072.24 6,691.08 0 100 % 1,120,000

รวมค่าใช้สอย 371,115.24 285,074.08 30,000 1,440,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 87,668 99,290 0 100 % 100,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 30,000 0 100 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 44,385.4 59,577.2 0 100 % 60,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 3,850 4,000 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 84,600 73,175 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 220,503.4 266,042.2 0 250,000
รวมงบดĞาเนินงาน 861,168.64 1,072,966.28 920,000 2,496,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงานเบาะĀนัง ขนาด 62x65x93 
ซม. จํานวน 6 ตัว

15,000 0 0 0 % 0

เก้าอี้สํานักงานเบาะĀนัง ขนาด 
66x72x112 ซม. จํานวน 1 ตัว

3,900 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเĀล็ก ขนาด 4 ฟุต จํานวน 6 ตัว 31,800 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเĀล็ก ขนาด 5 ฟุต จํานวน 1 ตัว 8,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 12/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จํานวน 1 เครื่อง

7,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 66,200 0 0 0
รวมงบลงทุน 66,200 0 0 0

รวมงานบริหารงานคลัง 2,898,674.64 2,893,746.28 3,210,340 5,067,180
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 180,720

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 30,000 210,720
รวมงบบุคลากร 0 0 30,000 210,720

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 30,000 210,720
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 12,000,439.84 11,920,794.05 17,779,874 18,272,420

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 13/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 363,480

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 63,080

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 426,560
รวมงบบุคลากร 0 0 0 426,560

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 50,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 14/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและระงับ
อัคคีภัย

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

0 103,220 150,000 0 % 150,000

โครงการใĀ้ความรู้เรื่องอัคคีภัยเบื้องต้นแกŠ
เด็กนักเรียนและประชาชนในพื้นที่

0 29,850 29,850 0.01 % 29,854

โครงการอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

98,925 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 98,925 133,070 229,850 229,854
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 59,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 59,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 98,925 133,070 288,850 279,854

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 98,925 133,070 288,850 706,414
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 98,925 133,070 288,850 706,414

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 15/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,052,220 1,024,348 1,244,520 6.17 % 1,321,320

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

102,360 97,792 110,000 0 % 110,000

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000 31,500 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,196,580 1,153,640 1,396,520 1,473,320
รวมงบบุคลากร 1,196,580 1,153,640 1,396,520 1,473,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 38,500 43,045.16 72,000 0 % 72,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

4,500 7,670 15,000 0 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 43,000 50,715.16 92,000 92,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 16/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 33,200 7,357 60,000 0 % 60,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 108,652 32,630 150,000 0 % 150,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 49,900 0 100 % 100,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 17,200 6,100 28,200 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 159,052 95,987 238,200 310,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 19,741 20,000 20,000 150 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 2,868,430 -5.67 % 2,705,664

วัสดุคอมพิวเตอร์ 28,471 29,983 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 48,212 49,983 2,918,430 2,785,664
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 33,000 0 % 33,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 0 0 0 100 % 20,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 32,000 0 % 32,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 65,000 85,000
รวมงบดĞาเนินงาน 250,264 196,685.16 3,313,630 3,272,664

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 17/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงานเบาะĀนัง ขนาด 
64x76x115 ซม. จํานวน 1 ตัว

3,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําĀรับงาน
ประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง

0 0 0 100 % 24,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 3,900 0 0 24,000
รวมงบลงทุน 3,900 0 0 24,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,450,744 1,350,325.16 4,710,150 4,769,984
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,798,640 2,965,620 3,159,000 5.19 % 3,322,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

279,360 279,360 279,360 0 % 279,360

เงินวิทยฐานะ 374,500 378,000 378,000 0 % 378,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 648,000 549,090 622,560 4.25 % 649,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 18/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 144,000 136,167 168,000 0 % 168,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,244,500 4,308,237 4,606,920 4,797,160
รวมงบบุคลากร 4,244,500 4,308,237 4,606,920 4,797,160

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 38,500 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

23,372.5 50,472.5 60,000 50 % 90,000

รวมค่าตอบแทน 61,872.5 92,472.5 102,000 132,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รŠายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 46,516 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแขŠงขันทักษะทางวิชาการระดับ
ปฐมวัย

0 9,970 10,000 0 % 10,000

โครงการพัฒนาเด็กปฐมวัย 0 91,460 100,000 20 % 120,000

โครงการพัฒนาแรงจูงใจใฝ่สัมฤทธิ์ 0 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 19/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 0 149,970 150,000 0 % 150,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

1,437,150 1,524,549 1,854,750 -4.35 % 1,774,040

รวมค่าใช้สอย 1,437,150 1,822,465 2,144,750 2,084,040
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 2,605,764.76 2,609,191.05 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 2,605,764.76 2,609,191.05 0 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 8,945.54 24,221.03 0 0 % 0

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 23,989.4 30,302.4 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 32,934.94 54,523.43 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 4,137,722.2 4,578,651.98 2,246,750 2,216,040

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 7 ตัว 0 19,600 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงานขาเĀล็กชุบ จํานวน 4 
ตัว

10,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อชั้นวางĀนังสือ จํานวน 4 ชั้น 4,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 20/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

จัดซื้อตู้ลอยอลูมิเนียม จํานวน 2 ตู้ 0 18,000 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็ก 9 ชŠอง โลŠง(เตี้ย) จํานวน 2 ตู้ 7,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กเอกสาร 4 บานเปิด(บนกระจก 
ลŠางทึบ) จํานวน 1 ใบ

8,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เอกสารสูง 4 ชั้นโลŠง จํานวน 3 ตู้ 9,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ จํานวน 1 ตัว 0 2,500 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะรับประทานอาĀารพร้อมม้านั่ง 
สําĀรับเด็กอนุบาล จํานวน 25 ชุด

97,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะสํานักงาน จํานวน 3 ตัว 0 13,200 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะสํานักงานเĀล็กขาคูŠĀน้าไม้ 
จํานวน 4 โต๊ะ

16,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก พร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 2 เครื่อง

8,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 17,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้ง
ถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 2 
เครื่อง

8,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟ ขนาด 1 kVA จํานวน 
4 เครื่อง

22,800 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 191,100 70,300 0 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 21/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงบลงทุน 191,100 70,300 0 0
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนคŠาอาĀารกลางวันโรงเรียน (สพฐ.) 4,585,476 4,776,398 5,090,800 37.42 % 6,996,000

รวมเงินอุดหนุน 4,585,476 4,776,398 5,090,800 6,996,000
รวมงบเงินอุดหนุน 4,585,476 4,776,398 5,090,800 6,996,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 13,158,798.2 13,733,586.98 11,944,470 14,009,200
รวมแผนงานการศึกษา 14,609,542.2 15,083,912.14 16,654,620 18,779,184

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 730,920 771,960 744,400 15.87 % 862,560

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

66,748 68,280 68,280 0 % 68,280

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 621,600 176,880 108,000 0 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 22/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 198,000 65,500 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,659,268 1,124,620 1,004,680 1,122,840
รวมงบบุคลากร 1,659,268 1,124,620 1,004,680 1,122,840

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 27,000 166.67 % 72,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

23,800 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 23,800 0 82,000 127,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 918,475.99 148,650 235,000 22.55 % 288,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการ 65,025 20,661 50,000 -40 % 30,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 15,900 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 23/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

19,657 19,045 20,000 0 % 20,000

โครงการจัดซื้อยาและเวชภัณฑ์ประจํารถกู้
ชีพ

4,995 4,504.35 5,000 0 % 5,000

โครงการป้องกัน ควบคุมโรคติดตŠออุบัติใĀมŠ
และอุบัติซ้ํา

39,380 29,995 20,000 0 % 20,000

โครงการรณรงค์ใĀ้เด็ก เยาวชน และ
ประชาชนมีความสํานึกรับผิดชอบจัดการสิ่ง
แวดล้อม

19,870 19,797 20,000 0 % 20,000

โครงการสŠงเสริม อนุรักษ์ ฟื้นฟูทรัพยากร
ธรรมชาติ

14,391 19,952 20,000 0 % 20,000

โครงการสŠงเสริมการคัดแยกขยะ 18,960 18,995 20,000 0 % 20,000

โครงการสร้างเสริมสุขภาพเชิงรุก เพื่อ
ป้องกันภาวะคลอดกŠอนกําĀนด

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปนิธาน 
ศาสตราจารย์ พลเอกĀญิง พลเรือเอกĀญิง 
พลอากาศเอกĀญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

10,000 9,969 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 24/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

0 0 0 100 % 20,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 646,918.55 49,032.5 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,757,672.54 356,500.85 450,000 493,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 19,505 20,000 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 197,950 200,000 0 % 200,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 77,415 24,550 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 329,434.5 24,875.2 40,000 25 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 18,659 16,630 20,000 0 % 20,000

วัสดุอื่น 98,957 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 543,970.5 284,005.2 300,000 310,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,325,443.04 640,506.05 832,000 930,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

สายทŠอดูดสิ่งปฏิกูล  จํานวน 1 ชุด 0 0 14,145 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 25/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 0 100 % 4,100

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สําĀรับงานประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง

23,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟ ขนาด 1 kVA จํานวน 
1 เครื่อง

5,800 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 28,800 0 14,145 4,100
รวมงบลงทุน 28,800 0 14,145 4,100

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 4,013,511.04 1,765,126.05 1,850,825 2,056,940
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 100,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 100,000 100,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 26/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมแผนงานสาธารณสุข 4,013,511.04 1,765,126.05 1,950,825 2,156,940
แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 457,130 608,160 659,480 6.9 % 705,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

43,995 89,880 85,620 0 % 85,620

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 108,000 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 693,125 890,040 937,100 982,620
รวมงบบุคลากร 693,125 890,040 937,100 982,620

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 44,000 48,000 48,000 0 % 48,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 27/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 44,000 48,000 63,000 63,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 55,750 84,000 100,000 0 % 100,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการ 28,423 13,637 70,000 -28.57 % 50,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 8,700 0 100 % 20,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 2,950 19,385 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 87,123 125,722 190,000 170,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 14,896 8,582 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,780 8,434 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 34,676 17,016 60,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 165,799 190,738 313,000 293,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 28/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All in one สําĀรับ
สํานักงาน จํานวน 1 เครื่อง

0 0 20,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ LED ขาวดํา 
จํานวน 1 เครื่อง

2,600 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟ จํานวน 1 เครื่อง 5,800 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA จํานวน 1 
เครื่อง

0 0 5,700 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 8,400 0 25,700 0
รวมงบลงทุน 8,400 0 25,700 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 867,324 1,080,778 1,275,800 1,275,620
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 29/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนด้านการสŠง
เสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต (โดยผŠานศูนย์
ชŠวยเĀลือประชาชน)

0 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมระยะสั้นแกŠเยาวชนทั่วไป 0 0 0 100 % 40,000

โครงการฝึกอบรมและสัมมนาศึกษาดูงาน
ของกลุŠมอาชีพ กลุŠมผู้นําสตรี กลุŠม อถล. 
และประชาชนในพื้นที่

196,097 0 250,000 0 % 250,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่นอําเภอสุไĀงโก-ลก 
จังĀวัดนราธิวาส

37,430 0 0 100 % 40,000

โครงการสŠงเสริมอาชีพระยะสั้นแกŠกลุŠมสตรี 0 0 40,000 0 % 40,000

โครงการอบรมพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 0 0 120,000 0 % 120,000

โครงการอบรมสŠงเสริมอาชีพแกŠเยาวชน 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการอบรมสŠงเสริมอาชีพตัดเย็บเสื้อผ้า 0 40,000 40,000 -100 % 0

โครงการอบรมสŠงเสริมอาชีพทําขนม 0 35,830 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 30/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอบรมสŠงเสริมอาชีพผู้สูงอายุและผู้
พิการ

0 0 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 233,527 75,830 530,000 580,000
รวมงบดĞาเนินงาน 233,527 75,830 530,000 580,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่นอําเภอสุไĀงโก-ลก 
จังĀวัดนราธิวาส

0 40,000 40,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 40,000 40,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 40,000 40,000 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 233,527 115,830 570,000 580,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,100,851 1,196,608 1,845,800 1,855,620

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 31/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 980,000 5.31 % 1,032,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 405,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 1,385,000 1,032,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 100,000 50 % 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 350,000 14.29 % 400,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 450,000 550,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 1,835,000 1,582,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 0 0 1,835,000 1,582,000
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 416,400 638,200 -0.16 % 637,200

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 32/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 180,000 288,000 0 % 288,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 596,400 926,200 925,200
รวมงบบุคลากร 0 596,400 926,200 925,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 641,813.02 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 283,615.1 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 925,428.12 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 118,840 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 287,240.2 0 0 % 0

วัสดุอื่น 0 15,000 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 421,080.2 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 1,346,508.32 0 0

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 1,942,908.32 926,200 925,200
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0 1,942,908.32 2,761,200 2,507,200

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 33/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปŦญĀายา
เสพติด

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 30,000 30,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 30,000 30,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 30,000 30,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการกีฬาสายสัมพันธ์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก สังกัด อบต.มูโนะ

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 34/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการแขŠงขันกีฬาประเพณีเยาวชน 
ประชาชน และข้าราชการในตําบลมูโนะ

299,730 299,950 300,000 0 % 300,000

โครงการสŠงเสริมกีฬาใĀ้กับเด็กในพื้นที่
ตําบลมูโนะ

0 40,000 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 299,730 339,950 370,000 340,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 99,768 99,926 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 99,768 99,926 100,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 399,498 439,876 470,000 440,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 399,498 439,876 470,000 440,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการคอตัมอัลกุรอาน 0 30,000 30,000 0 % 30,000

โครงการคŠายพัฒนาคุณธรรม จริยธรรมใĀ้
กับเด็กและเยาวชน

0 34,970 35,000 0 % 35,000

โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้สอนกีรออาตี 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 35/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นําศาสนา แกน
นําทางด้านศาสนา และผู้นําชุมชน

0 0 120,000 0 % 120,000

โครงการเมาลิดสัมพันธ์ 0 63,750 200,000 -50 % 100,000

โครงการสŠงเสริมประเพณี และศิลปะ
วัฒนธรรมใĀ้กับเด็กและเยาวชน

0 79,900 80,000 0 % 80,000

โครงการสŠงเสริมสนับสนุนการปฎิบัติศาสน
กิจในเดือนรอมฎอน

0 147,150 150,000 0 % 150,000

โครงการสŠงเสริมสนับสนุนการปฎิบัติศาสนา
กิจในเดือนรอมฎอน

99,750 0 0 0 % 0

โครงการอาซูรอสัมพันธ์ 39,090 39,090 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 138,840 394,860 655,000 605,000
รวมงบดĞาเนินงาน 138,840 394,860 655,000 605,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 138,840 394,860 655,000 605,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 538,338 834,736 1,125,000 1,045,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 36/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 865,440 389,581 612,360 -10.37 % 548,880

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

103,080 40,378 103,080 -70.9 % 30,000

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000 1,806 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 509,160 443,640 539,320 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 156,000 128,000 161,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,675,680 1,003,405 1,457,760 620,880
รวมงบบุคลากร 1,675,680 1,003,405 1,457,760 620,880

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 54,000 133.33 % 126,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

1,435 6,240 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 1,435 6,240 79,000 151,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 37/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 339,318 558,697.4 770,000 -45.45 % 420,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาเชŠาที่ราชพัสดุ (ประปา) 2,565 0 5,000 0 % 5,000

คŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการ 2,580 0 40,000 0 % 40,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณริมทาง 
ฯลฯ

0 40,000 40,000 0 % 40,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 17,720.42 177,354.83 1,060,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 362,183.42 776,052.23 1,915,000 525,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 19,990 18,921 20,000 100 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 250,000 -20 % 200,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 24,180 48,820 40,000 25 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 76,307.56 102,983.8 90,000 -11.11 % 80,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 49,910 64,540 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 38/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุสํารวจ 0 8,486 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 170,387.56 243,750.8 500,000 470,000
รวมงบดĞาเนินงาน 534,005.98 1,026,043.03 2,494,000 1,146,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงานเบาะĀนัง จํานวน 2 ตัว 5,000 0 0 0 % 0

เก้าอี้สํานักงานเบาะĀนัง พนักสูง จํานวน 1 
ตัว

0 3,900 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน มอลลŠา M Top กระจก 
จํานวน  ๑   ตัว

12,900 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเĀล็ก ขนาด 4 ฟุต จํานวน 2 ตัว 10,600 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์  Āรือ LED ขาวดํา 
(18 Āน้า/นาที)  จํานวน  ๑  เครื่อง

2,600 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 31,100 3,900 0 0
รวมงบลงทุน 31,100 3,900 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 2,240,785.98 2,033,348.03 3,951,760 1,766,880

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 39/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานก่อสร้าง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 732,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 118,860

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 675,840

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 207,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 1,734,120
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,734,120

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 171,420.33 199,229 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 161,300 24,512 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 332,720.33 223,741 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 332,720.33 223,741 0 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 40/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงานปรับระดับได้ĀลังตาขŠายเมรี่ 
จํานวน 1 ตัว

0 0 2,800 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน จํานวน 2 
เครื่อง

0 0 54,400 -100 % 0

โต๊ะทํางานเĀล็ก 4 ฟุต พร้อมกระจก 
จํานวน 2 ตัว

0 0 12,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

เครื่องเจียร์ไฟฟ้า 0 0 3,425 -100 % 0

ชุดทดสอบความเข้มข้นของคอนกรีต 
(Slump Test) พร้อมอุปกรณ์ จํานวน 1 ชุด

0 0 7,500 -100 % 0

แบบĀลŠอตัวอยŠางคอนกรีต (เĀล็ก) จํานวน 
1 ชุด

0 0 8,000 -100 % 0

ล้อวัดระยะทาง 0 15,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One จํานวน 1 
เครื่อง

0 0 0 100 % 32,500

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก (Inkjet Printer) 
สําĀรับกระดาษ ขนาด A3 จํานวน 1 เครื่อง

0 0 8,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 41/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA จํานวน 1 
เครื่อง

0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 15,000 99,225 32,500
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการกŠอสร้างฐานวางถังเก็บน้ํา ศพด
.บ้านปาดังยอ

0 23,300 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างเสาธงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กนู
รุลยาบาล

0 55,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างเสาธงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านปาดังยอ

0 55,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างอาคารที่ทําการ อบต.มู
โนะ

0 0 2,679,000 -100 % 0

ป้ายประกาศ ประชาสัมพันธ์เขตควบคุม
อาคาร อบต. มูโนะ จํานวน 5 ชุด

0 0 110,000 -100 % 0

ป้ายประชาสัมพันธ์Ā้ามทิ้งขยะ จํานวน 3 
ชุด

0 0 66,000 -100 % 0

ป้ายประชาสัมพันธ์Ā้ามปลŠอยสัตว์ จํานวน 
5 ชุด

0 0 110,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างคูระบายน้ํา คสล. สายข้าง
บ้านซัลแม-ปะดอฮาดี ĀมูŠที่ 5

0 1,145,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 42/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกŠอสร้างคูระบายน้ํา คสล.สายดารุ
ซสลาม ĀมูŠที่ 1

0 359,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างคูระบายน้ํา คสล.สายทาง
มูโนะ-ปาดังยอ ĀมูŠที่ 1 (ชŠวงวงเวียนมูโนะ)

0 44,500 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างคูระบายน้ํา คสล.สายบาโง
จีนอ ĀมูŠที่ 3

1,666,900 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างคูระบายน้ํา คสล.สายแบ
ปา ĀมูŠที่ 5

0 130,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างคูระบายน้ํา คสล.สายĀน้า 
ร.ร.บ้านมูโนะ ĀมูŠที่ 1

0 130,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. สายตาลีอาย 
ĀมูŠที่ 3

839,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.สายชลประทา
นกวาลอมาแต ĀมูŠที่ 4

0 449,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.สายโต๊ะอาแด 
ĀมูŠที่ 1

420,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.สายโต๊ะฮายีกือ
รี ĀมูŠที่ 3

0 0 945,800 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.สายปอโฮงกรี
ยะ ĀมูŠที่ 5 (ตŠอ)

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.สายปะดอแล
แม ซอย 1 ซอย 2 ซอย 3 ĀมูŠที่ 5 

529,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 43/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยเปาะมะรถไถ ĀมูŠที่ 2

0 267,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายเชื่อมปอเนาะใน ซอย 1,2 ĀมูŠที่ 1

0 126,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายตาเซ๊ะ ซอย 2 ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 919,200

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายปอเนาะใน ซอย 1 ĀมูŠที่ 1

0 102,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายปอเนาะใน ซอย 2 ĀมูŠที่ 1

0 77,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายปอโฮงกรียะ ĀมูŠที่ 5

0 0 0 100 % 788,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
สายข้างโรงเรียนบ้านมูโนะ ĀมูŠที่ 1

0 0 175,850 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
สายเปาะเซ็ง ĀมูŠที่ 5

0 0 381,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
สายมัสยิดนูรุลยาบาล ĀมูŠที่ 5

0 0 109,000 -100 % 0

โครงการถมดินลูกรังถนนสายปอโฮงตันĀยง 
ĀมูŠที่ 5

425,000 0 0 0 % 0

โครงการบุกเบิกถนน สายกือแตบาตู ĀมูŠที่ 
1

0 0 401,810 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 44/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการบุกเบิกถนน สายบาโงจีนอ – กูแบ
ซู  ĀมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 1,103,300

โครงการบุกเบิกถนน สายปะดอฮาดี – บา
โงปาโฮ๊ะ  ĀมูŠที่ 5

0 0 0 100 % 397,700

โครงการบุกเบิกถนนสายโคกกาลอ ĀมูŠที่ 1 633,000 0 0 0 % 0

โครงการบุกเบิกถนนสายโต๊ะอาบู  ĀมูŠที่ 5 0 0 0 100 % 300,000

โครงการบุกเบิกถนนสายบรือมง – แมŠน้ําสุ
ไĀงโก-ลก  ĀมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 141,200

โครงการบุกเบิกถนนสายĀลังศิลาวัสดุกŠอ
สร้าง  ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 128,200

โครงการบุกเบิกสายปะดอฮาดี ĀมูŠที่ 5 
(ตŠอ)

0 0 316,000 -100 % 0

โครงการบุกเบิกสายเวาะอามะ ĀมูŠที่ 5 0 0 267,200 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
สายĀลัง อบต.มูโนะ  ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 1,442,000

โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรคอนกรีต
เสริมเĀล็กสายปอเนาะดารุลอาบีดีน ĀมูŠที่ 
4

0 0 0 100 % 1,292,000

โครงการวางทŠอ คสล.สายปูโป๊ะ-บาโงปูโป๊ะ 
ĀมูŠที่ 3

0 81,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 45/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการวางทŠอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เĀล็ก ทางเชื่อมเข้าปอเนาะดารุลฟุรกอน 
ĀมูŠที่ 5

0 0 0 100 % 76,500

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

0 226,600 250,000 -20 % 200,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 4,513,400 3,270,400 5,916,660 6,888,100
รวมงบลงทุน 4,513,400 3,285,400 6,015,885 6,920,600

รวมงานก่อสร้าง 4,846,120.33 3,509,141 6,015,885 8,654,720
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,086,906.31 5,542,489.03 9,967,645 10,421,600

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 46/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาก
จากพระราชดําริฯ

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 10,000 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 10,000 0
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 10,000 0

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 50,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุกŠอสร้าง 22,490.06 6,902 80,000 0 % 80,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 47/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุอื่น 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 22,490.06 6,902 100,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 22,490.06 6,902 150,000 100,000

รวมงานกิจการประปา 22,490.06 6,902 150,000 100,000
รวมแผนงานการพาณิชย์ 22,490.06 6,902 150,000 100,000

รวมทุกแผนงาน 50,242,953.45 49,919,184.59 64,956,448 68,891,700

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:55 Āน้า : 48/48



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลมĎโนะ

อําđภอÿčไĀงโÖ-ลÖ   จังĀวัดนราธิวาÿ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 68,891,700 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 13,017,322 บาท
งบกลาง รวม 13,017,322 บาท

งบกลาง รวม 13,017,322 บาท
đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคม จํานวน 203,678 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนประÖัน
ÿังคมของพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไป ในอัตรา
ร้อยละĀ้าของคŠาจ้างถือปฏิบัติตาม พระราชบัญญัติประÖัน
ÿังคม พ.ศ.2533 และĀนังÿือดŠวนที่ÿčด ÿํานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท และ Ö
.อบต. ที่ มท 0809.5/ว9 ลงวันที่ 22 มÖราคม 2557

đงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน จํานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน
đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč จํานวน 8,436,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđบี้ยยังชีพใĀ้แÖŠผĎ้ÿĎงอายč คํานวณตั้งจŠาย
ไว้ 12 đดือน ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถčนายน 2566 และระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2552 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 1/56



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จํานวน 2,692,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđบี้ยยังชีพใĀ้แÖŠผĎ้พิÖาร คํานวณตั้งจŠาย
ไว้ 12 đดือน แยÖđป็นผĎ้พิÖารที่มีอายčđÖิน 18 ปี ในอัตราคน
ละ 800 บาท/đดือน และผĎ้พิÖารที่มีอายčต่ําÖวŠา 18 ปี ในอัตราคน
ละ 1,000 บาท/đดือน ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถčนายน 2566 และระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđบี้ยยังชีพความ
พิÖารใĀ้คนพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2553 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿŤ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđบี้ยยังชีพใĀ้แÖŠผĎ้ป่วยđอดÿŤ คํานวณตั้งจŠาย
ไว้ 12 đดือน ในอัตราคนละ 500 บาท/đดือน ตามĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวัน
ที่ 9 มิถčนายน 2566 

đงินÿํารองจŠาย จํานวน 800,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายÖรณีฉčÖđฉินที่มีÿาธารณภัยđÖิดขึ้นĀรือÖรณีÖาร
ป้องÖันและยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัยĀรือคาดวŠาจะđÖิดÿาธารณ
ภัย ĀรือÖรณีฉčÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาความđดือดร้อนของ
ประชาชนđป็นÿŠวนรวม และÖารชŠวยđĀลือประชาชนด้านÖาร
ป้องÖันควบคčมโรคติดตŠอ รวมถึงด้านอื่นๆ

รายจŠายตามข้อผĎÖพัน

คŠาบํารčงÿมาคมองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลแĀŠงประđทศไทย จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารčงÿมาคมองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลแĀŠงประđทศ
ไทย ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายจŠายขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđÖี่ยวÖับคŠาบํารčงÿมาคม พ.ศ.2555

đงินÿมทบÖองทčนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานวน 571,844 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนบําđĀน็จบํานาญของพนัÖงานÿŠวน
ตําบลในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณÖารรายรับทčÖประđภท
ประจําปี ตามงบประมาณรายจŠายทั่วไป (ยÖđว้นพันธบัตร đงิน
ÖĎ้ đงินที่มีผĎ้อčทิศใĀ้ / đงินบริจาคและđงินอčดĀนčน) ถือปฎิบัติตาม
พระราชบัญญัติบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2500 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 8) พ.ศ.2556 

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 2/56



đงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพ อบต.มĎโนะ จํานวน 240,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพ ถือปฏิบัติตาม
ประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿčขภาพแĀŠงชาติ đรื่อง Öาร
ÖําĀนดĀลัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนčนใĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ดําđนินงานและบริĀารจัดÖารÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพในระดับ
พื้นที่ พ.ศ.2557

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทําศพข้าราชÖาร/พนัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือพิđศษใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนตําบล ผĎ้รับ
บํานาญ ที่ถึงแÖŠความตาย ตามĀนังÿือดŠวนที่ÿčด ÿํานัÖงาน Ö.จ.Ö
.ท และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560 

đงินชŠวยคŠาทําศพพนัÖงานจ้าง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือพิđศษใĀ้ÖับพนัÖงานจ้างที่ถึงแÖŠความ
ตาย ตามĀนังÿือดŠวนที่ÿčด ÿํานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.3/ว 90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 12,761,240 บาท

งบบุคลากร รวม 6,879,060 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,157,120 บาท
คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 725,760 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠนายÖ อบต. จํานวน 1 อัตราๆ
ละ 28,800 บาท/đดือน จํานวน 12 đดือน และรองนายÖ อบต
. จํานวน 2 อัตราๆละ 15,840 บาท/đดือน จํานวน 12 đดือน đป็น
ไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลและđลขานčÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ.2554 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ.2566

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 3/56



คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานวน 180,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงใĀ้แÖŠนายÖ อบต
. จํานวน 1 อัตราๆละ 6,000 บาท/đดือน จํานวน 12 đดือน และ
รองนายÖ อบต. จํานวน 2 อัตราๆ
ละ 4,500 บาท/đดือน จํานวน 12 đดือน đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đลขานčÖารนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลและđลขานčÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ.2554 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 180,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพิđศษใĀ้แÖŠนายÖ อบต
. จํานวน 1 อัตราๆละ 6,000 บาท/đดือน จํานวน 12 đดือน และ
รองนายÖ อบต. จํานวน 2 อัตราๆ
ละ 4,500 บาท/đดือน จํานวน 12 đดือน đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đลขานčÖารนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลและđลขานčÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ.2554 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 120,960 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠđลขานčÖาร นายÖ อบต
. จํานวน 1 อัตราๆละ 10,080 บาท/đดือน จํานวน 12 đดือน đป็น
ไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลและđลขานčÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ.2554 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ.2566

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 4/56



คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานčÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จํานวน 950,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠประธานÿภา อบต
. จํานวน 1 อัตราๆละ 15,840 บาท/đดือน จํานวน 12 đดือน รอง
ประธานÿภา อบต. จํานวน 1 อัตราๆ
ละ 12,960 บาท/đดือน จํานวน 12 đดือน ÿมาชิÖÿภา อบต. และ
đลขานčÖารÿภา อบต. จํานวน 5 อัตราๆ
ละ 10,080 บาท/đดือน จํานวน 12 đดือน đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đลขานčÖารนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล และđลขานčÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,721,940 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 3,075,120 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือนประจําปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล ÿังÖัดÿํานัÖปลัด จํานวน 6 อัตรา คํานวณตั้ง
จŠายไว้ 12 đดือน ตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)
 

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 374,040 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มใĀ้ÖับพนัÖงานในĀนŠวยงาน đชŠน
  - đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
  - đงินđพิ่มพิđศษÿําĀรับÖารÿĎ้รบ (พ.ÿ.ร.)
  - คŠาตอบแทนรายđดือน
  - คŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀ้แÖŠ จนท.ปฎิบัติงานของ อปท
. ในพื้นที่ จชต. ฯลฯ

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 168,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠง และคŠาตอบแทนพิđศษของ
พนัÖงานÿŠวนตําบล ÿังÖัดÿํานัÖปลัด ที่มีÿิทธิได้รับตามระđบียบ
ÖําĀนด    

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 5/56



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 867,360 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ และ
พนัÖงานจ้างทั่วไป จํานวน 6 อัตรา คํานวณตั้งจŠาย
ไว้ 12 đดือน ตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 237,420 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มใĀ้ÖับพนัÖงานในĀนŠวยงาน đชŠน
  - đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
  - คŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀ้แÖŠ จนท.ปฎิบัติงานของ อปท
. ในพื้นที่ จชต.

งบดĞาเนินงาน รวม 5,682,180 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,792,180 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงความรับผิดทางละđมิด จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤ
แÖŠ อปท. đชŠน คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงความรับ
ผิดทางละđมิด ฯลฯ

คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤ
แÖŠ อปท. đพื่อđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย

คŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤ
แÖŠ อปท. đพื่อđป็นคŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง 

คŠาÿมนาคčณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤ
แÖŠ อปท. đพื่อđป็นคŠาÿมนาคčณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖ 

đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จํานวน 1,292,180 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤ
แÖŠ อปท. đพื่อđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ
ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น และพนัÖงานจ้าง 

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 6/56



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารของ
พนัÖงานÿŠวนตําบลและพนัÖงานจ้าง ซึ่งđป็นงานđรŠงดŠวนนอÖđวลา
ราชÖารปÖติ Āรืองานที่ไมŠอาจทําในđวลาราชÖาร

คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 180,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้าน ได้แÖŠ คŠาđชŠาบ้าน คŠาđชŠาซื้อบ้าน ĀรือคŠา
ผŠอนชําระđงินÖĎ้ ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล ÿังÖัดÿํานัÖปลัด ซึ่งมี
ÿิทธิđบิÖได้ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ
.ศ.2562

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล ÿังÖัดÿํานัÖปลัด ซึ่งมีÿิทธิđบิÖđงินคŠาชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บčตรได้ 
ตามĀนังÿือ ÖรมบัญชีÖลาง ที่ Öค 0422.32/ว 257 ลงวันที่ 28
 มิถčนายน 2559

ค่าใช้สอย รวม 2,575,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 1,495,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมารายวัน รายđดือน คŠาจ้างđĀมาตŠางๆ คŠา
ถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาโฆษณาและđผย
แพรŠประชาÿัมพันธŤ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาใช้จŠายในÖารดําđนิน
คดีตามคําพิพาÖษา คŠาจ้างđĀมาบริÖารบčคคลภายนอÖ ฯลฯ

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารประชčมราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารประชčมราชÖาร ฯลฯ
คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดอาคารตŠาง ๆ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในพิธีđปิดอาคารตŠางๆ คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาÿนา/รัฐพิธี 

คŠารับรอง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารับรอง ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 7/56



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายđดินทางไปราชÖาร จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทางไปราชÖาร คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ
ระĀวŠางđดินทางในประđทศและตŠางประđทศใĀ้แÖŠคณะผĎ้
บริĀาร ÿมาชิÖÿภาฯ พนัÖงานÿŠวนตําบล พนัÖงานจ้าง Āรือ
บčคคลอื่น ที่ได้รับคําÿั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร และคŠาธรรมđนียมใน
Öารใช้ÿนามบิน đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วย
คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2561 

คŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้ง จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้งทั่วไปĀรือđลือÖตั้งซŠอมทั้งใน
ระดับชาติและระดับท้องถิ่น คŠาใช้จŠายในÖารทําประชาพิจารณŤ
ĀรือประชามติตŠางๆรวมถึงÖารรณรงคŤประชาÿัมพันธŤ ÖารใĀ้
ข้อมĎลđÖี่ยวÖับÖารđลือÖตั้งและรายจŠายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง đป็นไป
ตามระđบียบ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
3.ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6
 ÖรÖฎาคม 2561

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้า
รับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 8/56



โครงÖารฝึÖอบรมและÿัมมนาศึÖษาดĎงานของพนัÖงานÿŠวนตําบล 
พนัÖงานจ้าง คณะผĎ้บริĀาร ÿมาชิÖÿภา อบต. และตัวแทนประชาชน

จํานวน 350,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาดĎ
งาน đชŠน คŠาจ้างđĀมารถปรับอาÖาศ,คŠาđชŠาที่พัÖ,คŠาอาĀาร,คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม,คŠาÿมนาคčณÖารดĎงาน,คŠาÿมนาคčณ
วิทยาÖร,คŠาป้าย,คŠาใช้จŠายอื่นๆ đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ข้อ 1
 Āน้า 106 

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารทŠองđที่ยวในตําบลมĎโนะ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารÿŠงđÿริมÖารทŠองđที่ยวใน
ตําบลมĎโนะ đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขัน
Öีฬาของ อปท. พ.ศ.2564
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542    
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 ข้อ 1 Āน้า 15

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 9/56



โครงÖารÿŠงđÿริมคčณธรรมจริยธรรมในÖารป้องÖันÖารทčจริต จํานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารÿŠงđÿริมคčณธรรม
จริยธรรมในÖารป้องÖันÖารทčจริต đชŠน คŠาอาĀาร,คŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่ม,คŠาตอบแทนวิทยาÖร,คŠาป้าย,คŠาใช้จŠายอื่นๆ đป็นไป
ตามระđบียบ ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ข้อ 9
 Āน้า 108   

ค่าวัสดุ รวม 725,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดčตŠางๆ đชŠน Öระดาษ แฟ้ม ปาÖÖา đÖ้าอี้
พลาÿติÖ ฯลฯ  

วัÿดčงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดčđครื่องใช้ตŠางๆ đชŠน แปรง ไม้Öวาด ฯลฯ
  

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน แบตđตอรี่ ยาง
นอÖ ฯลฯ

วัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่นที่ใช้ในÖารปฏิบัติราชÖาร
และตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đชŠน น้ํามัน
ดีđซล น้ํามันđบนซิน น้ํามันđครื่อง ฯลฯ

วัÿดčÖารđÖษตร จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖารđÖษตร đชŠน พันธčŤพืช ปč๋ย ฯลฯ   
วัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ đชŠน แผŠนป้าย
ประÖาศ ปฏิทิน วารÿาร ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 10/56



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đชŠน อčปÖรณŤบันทึÖข้อมĎล đทป
บันทึÖข้อมĎล đมาÿŤ ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 590,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 350,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้า ÿําĀรับที่ทําÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล Āรืออาคารÿถานที่ในความรับผิดชอบขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล ÿําĀรับที่ทําÖารองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล Āรืออาคารÿถานที่ในความรับผิดชอบของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรศัพทŤใช้ในราชÖารขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล     

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤที่ใช้ในราชÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จํานวน 110,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารทางโทรคมนาคม đชŠน คŠาโทรภาพ คŠาวิทยč
ÿื่อÿาร คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอินđทอรŤđน็ต รวมถึงอิน
đทอรŤđน็ตÖารŤดและคŠาÿื่อÿารอื่นๆ และรวมถึงคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้
ใช้บริÖารดังÖลŠาวและคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้
บริÖาร      

งบลงทุน รวม 200,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 200,000 บาท
คŠาบํารčงรัÖษาและปรับปรčงครčภัณฑŤ

คŠาบํารčงรัÖษาและปรับปรčงครčภัณฑŤ จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบํารčงรัÖษาโครงÿร้างของครčภัณฑŤขนาด
ใĀญŠ đชŠน đปลี่ยนถังบรรจčน้ําของรถบรรทčÖน้ํา ทําÿีใĀมŠทั้ง
คัน đปลี่ยนđครื่องยนตŤใĀมŠ ฯลฯ ซึ่งไมŠรวมถึงคŠาซŠอมบํารčงตาม
ปÖติĀรือคŠาซŠอมÖลาง 

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 11/56



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 233,280 บาท
งบบุคลากร รวม 233,280 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 233,280 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 203,280 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือนประจําปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล ÿังÖัดÿํานัÖปลัด จํานวน 1 อัตรา คํานวณตั้ง
จŠายไว้ 12 đดือน ตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มใĀ้ÖับพนัÖงานในĀนŠวยงาน đชŠน
  - đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
  - đงินđพิ่มพิđศษÿําĀรับÖารÿĎ้รบ (พ.ÿ.ร.)
  - คŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀ้แÖŠ จนท.ปฎิบัติงานของ อปท
. ในพื้นที่ จชต. ฯลฯ

งานบริหารงานคลัง รวม 5,067,180 บาท
งบบุคลากร รวม 2,571,180 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,571,180 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 1,526,760 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือนประจําปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล Öองคลัง จํานวน 5 อัตรา คํานวณตั้งจŠาย
ไว้ 12 đดือน ตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 161,100 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มใĀ้ÖับพนัÖงานในĀนŠวยงาน đชŠน
  - đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
  - đงินđพิ่มพิđศษÿําĀรับÖารÿĎ้รบ (พ.ÿ.ร.)
  - คŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀ้แÖŠ จนท.ปฎิบัติงานของ อปท
. ในพื้นที่ จชต. ฯลฯ

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠง และคŠาตอบแทนพิđศษของ
พนัÖงานÿŠวนตําบล Öองคลัง ที่มีÿิทธิได้รับตามระđบียบÖําĀนด 

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 12/56



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 679,320 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ และ
พนัÖงานจ้างทั่วไป จํานวน 4 อัตรา คํานวณตั้งจŠาย
ไว้ 12 đดือน ตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 144,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มใĀ้ÖับพนัÖงานในĀนŠวยงาน đชŠน
  - đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
  - คŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀ้แÖŠ จนท.ปฎิบัติงานของ อปท
. ในพื้นที่ จชต.

งบดĞาเนินงาน รวม 2,496,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 806,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนบčคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดčภาครัฐ

จํานวน 600,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤ
แÖŠ อปท. đชŠน คŠาตอบแทนบčคคลĀรือคณะÖรรมÖารตาม พรบ
.Öารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดčภาครัฐ พ.ศ.2560 คณะ
ÖรรมÖารตรวจÖารจ้าง 

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารของ
พนัÖงานÿŠวนตําบลและพนัÖงานจ้าง ซึ่งđป็นงานđรŠงดŠวนนอÖđวลา
ราชÖารปÖติ Āรืองานที่ไมŠอาจทําในđวลาราชÖาร    

คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 156,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้าน ได้แÖŠ คŠาđชŠาบ้าน คŠาđชŠาซื้อบ้าน ĀรือคŠา
ผŠอนชําระđงินÖĎ้ ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล ซึ่งมีÿิทธิđบิÖได้ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 13/56



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล ซึ่งมีÿิทธิđบิÖđงินคŠาชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรได้ ตาม
Āนังÿือ ÖรมบัญชีÖลาง ที่ Öค 0422.32/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถčนายน 2559

ค่าใช้สอย รวม 1,440,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมารายวัน รายđดือน คŠาจ้างđĀมาตŠางๆ คŠา
ถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาโฆษณาและđผย
แพรŠประชาÿัมพันธŤ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ ฯลฯ 

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายđดินทางไปราชÖาร จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทางไปราชÖาร คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ
ระĀวŠางđดินทางในประđทศและตŠางประđทศใĀ้แÖŠคณะผĎ้
บริĀาร ÿมาชิÖÿภาฯ พนัÖงานÿŠวนตําบล พนัÖงานจ้าง Āรือ
บčคคลอื่น ที่ได้รับคําÿั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร และคŠาธรรมđนียมใน
Öารใช้ÿนามบิน đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วย
คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2561 

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้า
รับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

โครงÖารปรับปรčงแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพยŤÿิน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารปรับปรčงแผนที่ภาษีและ
ทะđบียนทรัพยŤÿิน đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วย
Öารจัดทําแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2550 

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 14/56



คŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 1,120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบํารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้
ตามปÖติ đชŠน ÖารซŠอมครčภัณฑŤยานพาĀนะ Öล้องถŠายรĎป đครื่อง
คอมพิวđตอรŤ đครื่องปรับอาÖาศ โต๊ะ ตĎ้ đÖ้าอี้ และอื่นๆ ฯลฯ แยÖ
ดังนี้ 
  -ÿํานัÖปลัด จํานวน 300,000 บาท
  -Öองคลัง จํานวน 30,000 บาท
  -ÖองชŠาง จํานวน 300,000 บาท
  -ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม จํานวน 20,000 บาท
  -Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม จํานวน 450,000 บาท
  -ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม จํานวน 20,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 250,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดčตŠางๆ đชŠน Öระดาษ แฟ้ม ปาÖÖา đÖ้าอี้
พลาÿติÖ ฯลฯ 

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน แบตđตอรี่ ยาง
นอÖ ฯลฯ 

วัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่นที่ใช้ในÖารปฏิบัติราชÖาร
และตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đชŠน น้ํามัน
ดีđซล น้ํามันđบนซิน น้ํามันđครื่อง ฯลฯ 

วัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ đชŠน แผŠนป้าย
ประÖาศ ปฏิทิน วารÿาร ฯลฯ

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đชŠน อčปÖรณŤบันทึÖข้อมĎล đทป
บันทึÖข้อมĎล đมาÿŤ ฯลฯ 

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 15/56



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 210,720 บาท
งบบุคลากร รวม 210,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 210,720 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 180,720 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือนประจําปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล ÿังÖัดÿํานัÖปลัด จํานวน 1 อัตรา คํานวณตั้ง
จŠายไว้ 12 đดือน ตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)
 

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มใĀ้ÖับพนัÖงานในĀนŠวยงาน đชŠน
  - đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
  - đงินđพิ่มพิđศษÿําĀรับÖารÿĎ้รบ (พ.ÿ.ร.)
  - คŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀ้แÖŠ จนท.ปฎิบัติงานของ อปท
. ในพื้นที่ จชต. ฯลฯ

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 706,414 บาท

งบบุคลากร รวม 426,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 426,560 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 363,480 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือนประจําปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล ÿังÖัดÿํานัÖปลัด จํานวน 1 อัตรา คํานวณตั้ง
จŠายไว้ 12 đดือน ตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)
 

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 63,080 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มใĀ้ÖับพนัÖงานในĀนŠวยงาน đชŠน
  - đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
  - đงินđพิ่มพิđศษÿําĀรับÖารÿĎ้รบ (พ.ÿ.ร.)
  - คŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀ้แÖŠ จนท.ปฎิบัติงานของ อปท
. ในพื้นที่ จชต. ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 16/56



งบดĞาเนินงาน รวม 279,854 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤ
แÖŠ อปท. đพื่อđป็นคŠาป่วยÖาร อปพร. 

ค่าใช้สอย รวม 229,854 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารฝึÖซ้อมแผนป้องÖันและระงับอัคคีภัย จํานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารฝึÖซ้อมแผนป้องÖันและ
ระงับอัคคีภัย ประจําปีงบประมาณ 2567 đชŠน คŠาอาĀาร,คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม,คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร,คŠาป้าย,คŠาใช้จŠาย
อื่นๆ đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 4 Āน้า 91
 

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 17/56



โครงÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.) จํานวน 150,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.) đชŠน คŠาอาĀาร,คŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่ม,คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร,คŠาป้าย,คŠาใช้จŠายอื่นๆ đป็นไป
ตามระđบียบ ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1/2565 ข้อ 1 Āน้า 3 

โครงÖารใĀ้ความรĎ้đรื่องอัคคีภัยđบื้องต้นแÖŠđด็ÖนัÖđรียนและ
ประชาชนในพื้นที่

จํานวน 29,854 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารใĀ้ความรĎ้đรื่องอัคคีภัย
đบื้องต้นแÖŠđด็ÖนัÖđรียนและประชาชนในพื้นที่ đชŠน คŠาอาĀาร,คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม,คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร,คŠาป้าย,คŠาใช้จŠาย
อื่นๆ đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542   
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 6 Āน้า 92

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 18/56



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 4,769,984 บาท

งบบุคลากร รวม 1,473,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,473,320 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 1,321,320 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือนประจําปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล ÿังÖัดÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และ
วัฒนธรรม จํานวน 3 อัตรา คํานวณตั้งจŠายไว้ 12 đดือน ตามแผน
อัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)   

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 110,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มใĀ้ÖับพนัÖงานในĀนŠวยงาน đชŠน
  - đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
  - đงินđพิ่มพิđศษÿําĀรับÖารÿĎ้รบ (พ.ÿ.ร.)
  - คŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀ้แÖŠ จนท.ปฎิบัติงานของ อปท
. ในพื้นที่ จชต. ฯลฯ

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠง และคŠาตอบแทนพิđศษของ
พนัÖงานÿŠวนตําบล ÿังÖัดÖองศึÖษา ศาÿนา และวัฒธรรม ที่มี
ÿิทธิได้รับตามระđบียบÖําĀนด

งบดĞาเนินงาน รวม 3,272,664 บาท
ค่าตอบแทน รวม 92,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารของ
พนัÖงานÿŠวนตําบลและพนัÖงานจ้าง ซึ่งđป็นงานđรŠงดŠวนนอÖđวลา
ราชÖารปÖติ Āรืองานที่ไมŠอาจทําในđวลาราชÖาร

คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้าน ได้แÖŠ คŠาđชŠาบ้าน คŠาđชŠาซื้อบ้าน ĀรือคŠา
ผŠอนชําระđงินÖĎ้ ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล ซึ่งมีÿิทธิđบิÖได้ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 19/56



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล ซึ่งมี
ÿิทธิđบิÖđงินคŠาชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรได้ ตามĀนังÿือ Öรมบัญชี
Öลาง ที่ Öค 0422.32/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถčนายน 2559

ค่าใช้สอย รวม 310,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมารายวัน รายđดือน คŠาจ้างđĀมาตŠางๆ คŠา
ถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาโฆษณาและđผย
แพรŠ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ ฯลฯ 

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทางไปราชÖาร คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ
ระĀวŠางđดินทางในประđทศและตŠางประđทศใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล พนัÖงานจ้าง Āรือบčคคลอื่น ที่ได้รับคําÿั่งใĀ้đดินทางไป
ราชÖาร และคŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร
ของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 4 พ.ศ.2561

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้า
รับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

ค่าวัสดุ รวม 2,785,664 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของ
ตŠางๆ đชŠน Öระดาษ แฟ้ม ปาÖÖา ฯลฯ 

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 20/56



วัÿดčงานบ้านงานครัว จํานวน 2,705,664 บาท

(คŠาอาĀารđÿริมนม  จํานวน 2,705,664 บาท)
มีรายละđอียดดังนี้
  - คŠาอาĀารđÿริม (นม) ใĀ้ÖับนัÖđรียน ศพด ÿังÖัด อบต.มĎโนะ
    จํานวน 401,622 บาท
  - คŠาอาĀารđÿริม (นม) ใĀ้ÖับนัÖđรียน โรงđรียน ÿพฐ. จํานวน 4
 แĀŠง
    จํานวน 2,304,042 บาท

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đชŠน อčปÖรณŤบันทึÖข้อมĎล đทป
บันทึÖข้อมĎล đมาÿŤ ฯลฯ  

ค่าสาธารณูปโภค รวม 85,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 33,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าใĀ้ÖับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖในÿังÖัด อบต.มĎ
โนะ 

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล ใĀ้ÖับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
ในÿังÖัด อบต.มĎโนะ 

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จํานวน 32,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารทางโทรคมนาคม đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับ
Öารใช้ระบบอินđทอรŤđน็ต รวมทั้งคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้
บริÖาร ใĀ้ÖับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖในÿังÖัด อบต.มĎโนะ

งบลงทุน รวม 24,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,000 บาท
ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบč๊Ö ÿําĀรับงานประมวลผล จํานวน 1 đครื่อง จํานวน 24,000 บาท

รายละđอียดตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัด
ĀาอčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือนมีนาคม 2566
 ประÖาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566) 

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 21/56



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 14,009,200 บาท
งบบุคลากร รวม 4,797,160 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,797,160 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 3,322,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือนประจําปีใĀ้
แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตําบล จํานวน 9 อัตรา คํานวณตั้งจŠาย
ไว้ 12 đดือน ตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 279,360 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มใĀ้ÖับพนัÖงานในĀนŠวยงาน đชŠน
  - đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
  - đงินđพิ่มพิđศษÿําĀรับÖารÿĎ้รบ (พ.ÿ.ร.)  
  - คŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀ้แÖŠ จนท.ปฎิบัติงานของ อปท
. ในพื้นที่ จชต.
  

đงินวิทยฐานะ จํานวน 378,000 บาท

đงินวิทยฐานะชํานาญÖาร đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะชํานาญ
Öาร คนละ 3,500 บาทตŠอđดือน

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 649,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ จํานวน 4 อัตรา คํานวณตั้งจŠายไว้ 12 đดือน ตามแผน
อัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 168,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มใĀ้ÖับพนัÖงานจ้างในĀนŠวยงาน đชŠน
  - đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
  - คŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀ้แÖŠ จนท.ปฎิบัติงานของ อปท
. ในพื้นที่ จชต.

งบดĞาเนินงาน รวม 2,216,040 บาท
ค่าตอบแทน รวม 132,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้าน ได้แÖŠ คŠาđชŠาบ้าน คŠาđชŠาซื้อบ้าน ĀรือคŠา
ผŠอนชําระđงินÖĎ้ ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล ซึ่งมีÿิทธิđบิÖได้ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 22/56



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา จํานวน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล ซึ่งมี
ÿิทธิđบิÖđงินคŠาชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรได้ ตามĀนังÿือ Öรมบัญชี
Öลาง ที่ Öค 0422.32/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถčนายน 2559

ค่าใช้สอย รวม 2,084,040 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารแขŠงขันทัÖษะทางวิชาÖารระดับปฐมวัย จํานวน 10,000 บาท

đพื่อใช้đป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารแขŠงขันทัÖษะทางวิชาÖาร
ระดับปฐมวัย đชŠน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ คŠาอาĀาร และคŠาอาĀาร
วŠาง ฯลฯ đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖารแขŠงขัน
Öีฬาของ อปท. พ.ศ.2564 
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 38
 Āน้า 77   

โครงÖารพัฒนาđด็Öปฐมวัย จํานวน 120,000 บาท

đพื่อใช้đป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารพัฒนาđด็Öปฐมวัย đชŠน คŠา
วิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาจ้างđĀมารถฯลฯ đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557    
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 32
 Āน้า 75 

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 23/56



โครงÖารพัฒนาแรงจĎงใจใฝ่ÿัมฤทธิ์ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อใช้đป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารพัฒนาแรงจĎงใจใฝ่
ÿัมฤทธิ์ đชŠน  คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠาง คŠาของรางวัลฯลฯ đป็นไป
ตามระđบียบดังนี้
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖารแขŠงขัน
Öีฬาของ อปท. พ.ศ.2564    
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 30
 Āน้า 74 

โครงÖารวันđด็ÖแĀŠงชาติ จํานวน 150,000 บาท

đพื่อใช้đป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารวันđด็ÖแĀŠงชาติ đชŠน คŠา
ของรางวัล คŠาอาĀาร คŠาđชŠาตŠางๆ ฯลฯ đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖารแขŠงขัน
Öีฬาของ อปท. พ.ศ.2564 
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1/2565 ข้อ 1 Āน้า 1 

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 24/56



โครงÖารÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จํานวน 1,774,040 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารÖลางวัน đงินรายĀัว đงินคŠาพัฒนาÖาร
จัดÖารศึÖษาและđงินอื่นๆที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ใĀ้ÿถาน
ศึÖษาภายในÿังÖัด โดยÖารđบิÖผลัÖÿŠงใĀ้ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ดังนี้
 5.1 ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านปาดังยอ đป็นđงิน 554,370 บาท
 5.2 ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖนĎรčลยาบาล  đป็นđงิน 739,160  บาท
 5.3  ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖมัÿยิดอิÿลามียะĀŤ  đป็นđงิน  480,510
  บาท
    -ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้และÖารจŠายđงิน
ของÿถานศึÖษา ÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
    -ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0816.2/ว2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562)

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 25/56



งบเงินอุดหนุน รวม 6,996,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 6,996,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

อčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันโรงđรียน (ÿพฐ.) จํานวน 6,996,000 บาท

   -อčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันโรงđรียน (ÿพฐ.)ในตําบลมĎ
โนะ จํานวน  6,996,000 บาท
อčดĀนčนคŠาอาĀารÖลางวันโรงđรียน ÿพฐ. ในพื้นที่ตําบลมĎ
โนะ จํานวน 4 แĀŠง  
1. อčดĀนčนโรงđรียนบ้านมĎโนะ งบประมาณ 3,960,000 บาท
2. อčดĀนčนโรงđรียนบ้านลĎโบ๊ะลือซง งบประมาณ  616,000  บาท
3. อčดĀนčนโรงđรียนบ้านปาดังยอ งบประมาณ  660,000  บาท
4.  อčดĀนčนโรงđรียนบ้านปĎโป๊ะ งบประมาณ  1,760,000 บาท  
đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1. พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537  แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
2. พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559  แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2563  
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ.2566 - 2570  Āน้า  66 -
 67  ข้อ  (6) (7) (8) (9)

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 2,056,940 บาท

งบบุคลากร รวม 1,122,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,122,840 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 862,560 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือนประจําปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล ÿังÖัดÖองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวด
ล้อม จํานวน 2 อัตรา คํานวณตั้งจŠายไว้ 12 đดือน ตามแผนอัตรา
Öําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 26/56



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 68,280 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มใĀ้ÖับพนัÖงานในĀนŠวยงาน đชŠน
  - đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
  - đงินđพิ่มพิđศษÿําĀรับÖารÿĎ้รบ (พ.ÿ.ร.)
  - คŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀ้แÖŠ จนท.ปฎิบัติงานของ อปท
. ในพื้นที่ จชต. ฯลฯ

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠง และคŠาตอบแทนพิđศษของ
พนัÖงานÿŠวนตําบล ÿังÖัดÖองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อม ที่มีÿิทธิ
ได้รับตามระđบียบÖําĀนด  

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป จํานวน 1 อัตรา คํานวณตั้งจŠายไว้ 12 đดือน ตามแผนอัตรา
Öําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มใĀ้ÖับพนัÖงานในĀนŠวยงาน đชŠน
  - đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
  - คŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀ้แÖŠ จนท.ปฎิบัติงานของ อปท
. ในพื้นที่ จชต.

งบดĞาเนินงาน รวม 930,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 127,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารของ
พนัÖงานÿŠวนตําบลและพนัÖงานจ้าง ซึ่งđป็นงานđรŠงดŠวนนอÖđวลา
ราชÖารปÖติ Āรืองานที่ไมŠอาจทําในđวลาราชÖาร

คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้าน ได้แÖŠ คŠาđชŠาบ้าน คŠาđชŠาซื้อบ้าน ĀรือคŠา
ผŠอนชําระđงินÖĎ้ ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล ซึ่งมีÿิทธิđบิÖได้ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 27/56



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล ซึ่งมี
ÿิทธิđบิÖđงินคŠาชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรได้ ตามĀนังÿือ Öรมบัญชี
Öลาง ที่ Öค 0422.32/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถčนายน 2559

ค่าใช้สอย รวม 493,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 288,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมารายวัน รายđดือน คŠาจ้างđĀมาตŠางๆ คŠา
ถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาโฆษณาและđผย
แพรŠ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ ฯลฯ 

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายđดินทางไปราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทางไปราชÖาร คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ
ระĀวŠางđดินทางในประđทศและตŠางประđทศใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล พนัÖงานจ้าง Āรือบčคคลอื่น ที่ได้รับคําÿั่งใĀ้đดินทางไป
ราชÖาร และคŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร
ของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 4 พ.ศ.2561 

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้า
รับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 28/56



โครงÖารควบคčมและป้องÖันโรคไข้đลือดออÖ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารควบคčมและป้องÖันโรคไข้
đลือดออÖđป็นไปตามระđบียบดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
3.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557   
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 2
 Āน้า 80     

โครงÖารจัดซื้อยาและđวชภัณฑŤประจํารถÖĎ้ชีพ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารจัดซื้อยาและđวชภัณฑŤประจํา
รถÖĎ้ชีพ đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 4
 Āน้า 81     

โครงÖารป้องÖัน ควบคčมโรคติดตŠออčบัติใĀมŠและอčบัติซ้ํา จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารป้องÖัน ควบคčมโรคติดตŠอ
อčบัติใĀมŠและอčบัติซ้ํา đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2565 ข้อ 1 Āน้า 11  

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 29/56



โครงÖารรณรงคŤใĀ้đด็Ö đยาวชน และประชาชนมีความÿํานึÖรับผิด
ชอบจัดÖารÿิ่งแวดล้อม

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารรณรงคŤใĀ้đด็Ö đยาวชน และ
ประชาชนมีความÿํานึÖรับผิดชอบจัดÖารÿิ่งแวดล้อม đป็นไปตาม
ระđบียบดังนี้
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน Öาร
จัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬา
ของ อปท. พ.ศ.2564
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 2 Āน้า 99  

โครงÖารÿŠงđÿริม อนčรัÖษŤ ฟื้นฟĎทรัพยาÖรธรรมชาติ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อใช้đป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารÿŠงđÿริม อนčรัÖษŤ ฟื้นฟĎ
ทรัพยาÖรธรรมชาติ đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
3.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 1 Āน้า 99 

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารคัดแยÖขยะ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อใช้đป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารÿŠงđÿริมÖารคัดแยÖ
ขยะ đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
3.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 3 Āน้า 99
 

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 30/56



โครงÖารÿร้างđÿริมÿčขภาพđชิงรčÖ đพื่อป้องÖันภาวะคลอดÖŠอน
ÖําĀนด

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อใช้đป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารÿร้างđÿริมÿčขภาพđชิง
รčÖ đพื่อป้องÖันภาวะคลอดÖŠอนÖําĀนด đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
3.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2566 ข้อ 1 Āน้า 11

โครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿčนัขบ้า ตามพระ
ปนิธาน ศาÿตราจารยŤ พลđอÖĀญิง พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖ
Āญิง ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจčฬาภรณวลัยลัÖษณŤ อัคร
ราชÖčมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อใช้đป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คน
ปลอดภัยจาÖโรคพิษÿčนัขบ้า ตามพระปนิธาน ศาÿตราจารยŤ พล
đอÖĀญิง พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง ÿมđด็จพระđจ้าน้อง
นางđธอ đจ้าฟ้าจčฬาภรณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖčมารี Öรมพระศรี
ÿวางควัฒน วรขัตติยราชนารี đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 1
 Āน้า 80   

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 31/56



โครงÖารอนčรัÖษŤพันธčÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดําริÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿčดาฯ ÿยามบรมราชÖčมารี

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารอนčรัÖษŤพันธčÖรรมพืชอันđนื่อง
มาจาÖพระราชดําริ ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ ÿยามบรมราช
Öčมารี đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน Öาร
จัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬา
ของ อปท. พ.ศ.2564
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 3 Āน้า 89

ค่าวัสดุ รวม 310,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของ
ตŠางๆ đชŠน Öระดาษ แฟ้ม ปาÖÖา ฯลฯ  

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 32/56



วัÿดčงานบ้านงานครัว จํานวน 200,000 บาท

จัดซื้อถังขยะ ขนาด 120 ลิตร จํานวน 100 ใบ
รายละđอียดคčณÿมบัติคčณลัÖษณะđฉพาะถังขยะมĎลฝอย
  1)ปริมาตรของถังđป็นถังพลาÿติÖโพลิđอธิลีน đÖรดđอ ขนาด
ความจčไมŠน้อยÖวŠา 120 ลิตร
  2)ฝาถังมีที่จับแบบÿอดมือได้ ÿามารถđปิด - ปิด ได้ÿะดวÖ ผิว
ถังđรียบđป็นมันไมŠด้าน
  3)ปาÖถังบริđวณปาÖถังด้านĀน้าที่ÿันÿามđĀลี่ยมđพิ่มความแข็ง
แรง
  4)ÿŠวนที่đคลื่อนที่ มีล้อยาง 2 ล้อ ขอบล้อทําด้วยพลาÿติÖมีด้าน
ในđพลาđป็นđĀล็ÖđĀนียวผิวชčบÖัลวาไนซŤÿลัÖล็อÖ
  5)ที่จับÿําĀรับđข็นยึดติดÖับตัวถังและยาวตŠอđนื่องđป็นชิ้นđดียว
Öัน
  6)น้ําĀนัÖมีน้ําĀนัÖรวมอยĎŠระĀวŠาง 8-9 ÖิโลÖรัม
  7)ÿีของถังและฝาถังđป็นÿีđดียวÖัน
  8)วัÿดčที่ใช้ทําถัง ผลิตด้วยพลาÿติÖโพลีđอธีลีนđÖรด
đอ (Polyethylene) ไมŠผÿมđม็ดพลาÿติÖรีไซđคิล ÿามารถทนตŠอ
รังÿีอčลตร้าไวโอđลท ทนความร้อนได้ไมŠน้อยÖวŠา 40 องศา
đซลđซียÿและทนทานđคมีประđภทÖรดและดŠาง đนื้อพลาÿติÖโดน
แÿงแดดระยะđวลาไมŠน้อยÖวŠา 1 ปี จะไมŠÖรอบ แตÖและบิดงอ
  9)ÖารÿÖรีนถังขยะมĎลฝอย พร้อมÿÖรีนโลโÖ้ของ อบต.และđลข
ลําดับจํานวนถังขยะ ปีงบประมาณที่จัดซื้อ
ÖารรับประÖันมีอายčÖารใช้งานในÿภาพแวดล้อมทั่วไปมาÖÖวŠา 1
 ปีขึ้นไป และมีใบรับประÖันÿินค้าระยะđวลา 1 ปี

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน แบตđตอรี่ ยาง
นอÖ ฯลฯ 

วัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น ที่ใช้ในÖารปฏิบัติ
ราชÖารและตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đชŠน น้ํามันดีđซล น้ํามันđบนซิน น้ํามันđครื่อง ฯลฯ 

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đชŠน อčปÖรณŤบันทึÖข้อมĎล đทป
บันทึÖข้อมĎล đมาÿŤ ฯลฯ 

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 33/56



งบลงทุน รวม 4,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 4,100 บาท
ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ (Ink Tank Printer) จํานวน 4,100 บาท

รายละđอียดตามđÖณฑŤราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัด
ĀาอčปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน
มีนาคม 2566 ประÖาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566) 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 100,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารพระราชดําริด้านÿาธารณÿčข จํานวน 100,000 บาท

đพื่อใช้đป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿčข มีโครงÖารยŠอยดังนี้
-โครงÖารควบคčมโรคขาดÿารไอโอดีน ตามพระราชดําริของ
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ ÿยามบรมราชÖčมารี
-โครงÖารชŠวยลดÖารติดđอดÿŤจาÖแมŠÿĎŠลĎÖ ของพระđจ้าวรวงศŤ
đธอ พระองคŤđจ้าโÿมÿวลี พระวรราชาทินัดดามาตč
-โครงÖารÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠา ต้านภัยมะđร็งđต้านม
đชŠน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ คŠาอาĀารวŠาง คŠาอาĀาร คŠาวิทยาÖร ฯลฯ 
đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้าฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
2)พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพื่มđติมถึง (ฉบับที่ 7 ) พ.ศ.2562
3)พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ข้อ 5 Āน้า 81

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 34/56



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,275,620 บาท

งบบุคลากร รวม 982,620 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 982,620 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 705,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือนประจําปีใĀ้
แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตําบล ÖองÿวัÿดิÖาร
ÿังคม จํานวน 2 อัตรา คํานวณตั้งจŠายไว้ 12 đดือน ตามแผนอัตรา
Öําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 85,620 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มใĀ้ÖับพนัÖงานในĀนŠวยงาน đชŠน
  - đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
  - đงินđพิ่มพิđศษÿําĀรับÖารÿĎ้รบ (พ.ÿ.ร.)
  - คŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀ้แÖŠ จนท.ปฎิบัติงานของ อปท
. ในพื้นที่ จชต. 

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠง และคŠาตอบแทนพิđศษของ
พนัÖงานÿŠวนตําบล ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม ที่มีÿิทธิได้รับตาม
ระđบียบÖําĀนด  

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างทั่วไป
จํานวน 1 อัตรา คํานวณตั้งจŠายไว้ 12 đดือน ตามแผนอัตรา
Öําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มใĀ้ÖับพนัÖงานจ้างในĀนŠวยงาน đชŠน
  - đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
  - คŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀ้แÖŠ จนท.ปฎิบัติงานของ อปท
. ในพื้นที่ จชต. 

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 35/56



งบดĞาเนินงาน รวม 293,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 63,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารของ
พนัÖงานÿŠวนตําบลและพนัÖงานจ้าง ซึ่งđป็นงานđรŠงดŠวนนอÖđวลา
ราชÖารปÖติ Āรืองานที่ไมŠอาจทําในđวลาราชÖาร 

คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้าน ได้แÖŠ คŠาđชŠาบ้าน คŠาđชŠาซื้อบ้าน ĀรือคŠา
ผŠอนชําระđงินÖĎ้ ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล ซึ่งมีÿิทธิđบิÖได้ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล ซึ่งมี
ÿิทธิđบิÖđงินคŠาชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรได้ ตามĀนังÿือ Öรมบัญชี
Öลาง ที่ Öค 0422.32/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถčนายน 2559

ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมารายวัน รายđดือน คŠาจ้างđĀมาตŠางๆ คŠา
ถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาโฆษณาและđผย
แพรŠ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ ฯลฯ   

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายđดินทางไปราชÖาร จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทางไปราชÖาร คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ
ระĀวŠางđดินทางในประđทศและตŠางประđทศใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล พนัÖงานจ้าง Āรือบčคคลอื่น ที่ได้รับคําÿั่งใĀ้đดินทางไป
ราชÖาร และคŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร
ของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 4 พ.ศ.2561 

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 36/56



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้า
รับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของ
ตŠางๆ đชŠน Öระดาษ แฟ้ม ปาÖÖา ฯลฯ

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đชŠน อčปÖรณŤบันทึÖข้อมĎล đทป
บันทึÖข้อมĎล đมาÿŤ ฯลฯ

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 580,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 580,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 580,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนด้านÖารÿŠงđÿริมและพัฒนาคčณภาพชีวิต 
(โดยผŠานศĎนยŤชŠวยđĀลือประชาชน)

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อใช้đป็นคŠาใช้จŠายในÖารชŠวยđĀลือประชาชนด้านÖารÿŠงđÿริม
และพัฒนาคčณภาพชีวิต đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2566
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542     
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2566 ข้อ 3 Āน้า 14

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 37/56



โครงÖารฝึÖอบรมระยะÿั้นแÖŠđยาวชนทั่วไป จํานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารฝึÖอบรมระยะÿั้นแÖŠđยาวชน
ทั่วไป đชŠน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠาง คŠา
วิทยาÖร ฯลฯ đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542     
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2566 ข้อ 2 Āน้า 13
 

โครงÖารฝึÖอบรมและÿัมมนาศึÖษาดĎงานของÖลčŠมอาชีพ ÖลčŠมผĎ้นํา
ÿตรี ÖลčŠม อถล. และประชาชนในพื้นที่

จํานวน 250,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารฝึÖอบรมและÿัมมนาศึÖษาดĎ
งานของÖลčŠมอาชีพ ÖลčŠมผĎ้นําÿตรี ÖลčŠม อถล. และประชาชนใน
พื้นที่ đชŠน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ คŠาอาĀารวŠาง คŠาอาĀาร คŠา
วิทยาÖร ฯลฯ đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542   
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 6 Āน้า 83 

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 38/56



โครงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นอําđภอÿčไĀงโÖ-ลÖ จังĀวัด
นราธิวาÿ

จํานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพศĎนยŤปฎิบัต
 ิÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น อําđภอÿčไĀงโÖ-ลÖ จังĀวัดนราธิวาÿ đชŠน คŠาจ้างđจ้าĀน้าที่
ปฏิบัติงานใĀ้บริÖารและดĎแลประจําศĎนยŤฯ đอÖÿารประชา
ÿัมพันธŤ คŠาวัÿดčÿํานัÖงาน คŠาปรับปรčง ซŠอม
แซม วัÿดč ครčภัณฑŤ และทรัพยŤÿินของศĎนยŤฯ ฯลฯ đป็นไปตาม
ระđบียบดังนี้
1. พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
2. พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
3. ระđบียบมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 แÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่2) พ.ศ.2563
4. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.๒๕๖๖ đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 27
 Āน้า 113

โครงÖารÿŠงđÿริมอาชีพระยะÿั้นแÖŠÖลčŠมÿตรี จํานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารÿŠงđÿริมอาชีพระยะÿั้นแÖŠ
ÖลčŠมÿตรี đชŠน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠาง คŠา
วิทยาÖร ฯลฯ đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542     
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2566 ข้อ 1 Āน้า 13

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 39/56



โครงÖารอบรมพัฒนาคčณภาพชีวิตผĎ้ÿĎงอายč จํานวน 120,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารอบรมพัฒนาคčณภาพผĎ้ÿĎง
อายč đชŠน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠาง คŠา
วิทยาÖร ฯลฯ đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542     
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 5 Āน้า 82

โครงÖารอบรมÿŠงđÿริมอาชีพผĎ้ÿĎงอายčและผĎ้พิÖาร จํานวน 40,000 บาท

đพื่อใช้đป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดอบรมÿŠงđÿริมอาชีพผĎ้ÿĎงอายčและผĎ้
พิÖาร đชŠน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ คŠาอาĀารวŠาง คŠาอาĀาร คŠา
วิทยาÖร ฯลฯ đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542     
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 2 Āน้า 82 

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,582,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 1,582,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,032,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 1,032,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมารายวัน รายđดือน คŠาจ้างđĀมาตŠางๆ คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาÖําจัดขยะ Āรือÿิ่งปฎิÖĎล ฯลฯ 

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 40/56



ค่าวัสดุ รวม 550,000 บาท
วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน แบตđตอรี่ ยาง
นอÖ ฯลฯ

วัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น ที่ใช้ในÖารปฏิบัติ
ราชÖารและตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đชŠน น้ํามันดีđซล น้ํามันđบนซิน น้ํามันđครื่อง ฯลฯ

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 925,200 บาท
งบบุคลากร รวม 925,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 925,200 บาท
คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 637,200 บาท

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 288,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มใĀ้ÖับพนัÖงานในĀนŠวยงาน đชŠน
  - đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
  - คŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀ้แÖŠ จนท.ปฎิบัติงานของ อปท
. ในพื้นที่ จชต.
  - đงินđพิ่มÿําĀรับพนัÖงานจ้าง ผĎ้ปฏิบัติงานที่มีลัÖษณะงานที่đป็น
Öารđÿี่ยงตŠอÿčขภาพ

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 41/56



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 30,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารรณรงคŤป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด จํานวน 30,000 บาท

đพื่อใช้đป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดอบรมโครงÖารรณรงคŤป้องÖันและ
แÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด đชŠน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ คŠาอาĀารวŠาง คŠา
อาĀาร คŠาวิทยาÖร ฯลฯ đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542     
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 2 Āน้า 84
 

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 42/56



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 440,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 440,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 340,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาประđพณีđยาวชน ประชาชน และข้าราชÖารใน
ตําบลมĎโนะ

จํานวน 300,000 บาท

đพื่อใช้đป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารแขŠงขันÖีฬา
ประđพณี đยาวชน  ประชาชน และข้าราชÖารในตําบลมĎ
โนะ đชŠน คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดÿิน คŠาđÿื้อÖีฬา คŠาđงิน
รางวัล ฯลฯ đป็นไปตามตามระđบียบ ดังนี้
1.ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน Öาร
จัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขันÖีฬา
ของ อปท. พ.ศ.2564
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562    
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542         
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1/2565 ข้อ 1 Āน้า 2

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 43/56



โครงÖารÿŠงđÿริมÖีฬาใĀ้Öับđด็Öในพื้นที่ตําบลมĎโนะ จํานวน 40,000 บาท

đพื่อใช้đป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารÿŠงđÿริมÖีฬาใĀ้Öับđด็Öใน
พื้นที่ตําบลมĎโนะ đชŠน คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดÿิน คŠาđÿื้อÖีฬา คŠา
đงินรางวัล ฯลฯ đป็นไปตามตามระđบียบ ดังนี้
1.ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน Öาร
จัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขันÖีฬา
ของ อปท. พ.ศ.2564
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562    
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542         
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 3 Āน้า 85
 

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัÿดčÖีฬา จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčอčปÖรณŤÖีฬา đชŠน ฟčตบอล วอลđลยŤบอล ฯลฯ
 

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 44/56



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 605,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 605,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 605,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารคอตัมอัลÖčรอาน จํานวน 30,000 บาท

đพื่อใช้đป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารคอตัมอัลÖčรอาน đชŠน คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠาง ฯลฯ đป็นไปตามตามระđบียบ ดังนี้
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขัน
Öีฬาของ อปท. พ.ศ.2564
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 7
 Āน้า 104 

โครงÖารคŠายพัฒนาคčณธรรม จริยธรรมใĀ้Öับđด็Öและđยาวชน จํานวน 35,000 บาท

đพื่อใช้đป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารคŠายพัฒนา
คčณธรรม จริยธรรมใĀ้Öับđด็Öและđยาวชน đชŠน คŠาÿมนาคčณ
วิทยาÖร คŠาอาĀาร และคŠาอาĀารวŠาง ฯลฯ đป็นไปตามระđบียบดัง
นี้
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542    
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 10
 Āน้า 104

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 45/56



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพครĎผĎ้ÿอนÖีรออาตี จํานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพครĎผĎ้ÿอนÖีรอ
อาตี đชŠน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ คŠาอาĀารวŠาง คŠาอาĀาร คŠา
วิทยาÖร ฯลฯ đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557     
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562                        
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542    
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1/2565 ข้อ 3 Āน้า 4

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎ้นําศาÿนา แÖนนําทางด้านศาÿนา และผĎ้
นําชčมชน

จํานวน 120,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎ้นํา
ศาÿนา และผĎ้นําชčมชน đชŠน คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ คŠาอาĀารวŠาง คŠา
อาĀาร คŠาวิทยาÖร ฯลฯ đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557     
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562                        
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542    
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 13
 Āน้า 105

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 46/56



โครงÖารđมาลิดÿัมพันธŤ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารđมาลิดÿัมพันธŤ đชŠน คŠา
วิทยาÖร คŠาอาĀารฯลฯ đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขัน
Öีฬาของ อปท. พ.ศ.2564
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542    
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 1/2565 ข้อ 1 Āน้า 4 

โครงÖารÿŠงđÿริมประđพณี และศิลปะวัฒนธรรมใĀ้Öับđด็Öและ
đยาวชน

จํานวน 80,000 บาท

đพื่อใช้đป็นคŠาใช้จŠายในÖารโครงÖารÿŠงđÿริมประđพณี และศิลป
วัฒนธรรมใĀ้Öับđด็Öและđยาวชน đชŠน คŠาđงินรางวัล คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารวŠาง ฯลฯ đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขัน
Öีฬาของ อปท. พ.ศ.2564
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542    
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 2
 Āน้า 102 

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 47/56



โครงÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนčนÖารปฎิบัติศาÿนÖิจในđดือนรอมฎอน จํานวน 150,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนčนÖารปฏิบัติ
ศาÿนÖิจในđดือนรอมฎอน đชŠน คŠาวัÿดč คŠาป้ายประชา
ÿัมพันธŤ ฯลฯ đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขัน
Öีฬาของ อปท. พ.ศ.2564
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542    
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1/2565 ข้อ 2 Āน้า 4

โครงÖารอาซĎรอÿัมพันธŤ จํานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖาร อาซĎรอÿัมพันธŤ đชŠน คŠา
วัÿดč คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ ฯลฯ đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖารแขŠงขัน
Öีฬาของ อปท. พ.ศ.2564
2.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที7่) พ.ศ.2562
3.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542    
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 4 Āน้า 103
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,766,880 บาท

งบบุคลากร รวม 620,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 620,880 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 548,880 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือนประจําปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล ÿังÖัดÖองชŠาง จํานวน 1 อัตรา คํานวณตั้งจŠาย
ไว้ 12 đดือน ตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 48/56



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มใĀ้ÖับพนัÖงานในĀนŠวยงาน đชŠน
  - đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
  - đงินđพิ่มพิđศษÿําĀรับÖารÿĎ้รบ (พ.ÿ.ร.)
  - คŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀ้แÖŠ จนท.ปฎิบัติงานของ อปท
. ในพื้นที่ จชต. ฯลฯ

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠง และคŠาตอบแทนพิđศษของ
พนัÖงานÿŠวนตําบล ÿังÖัดÖองชŠาง ที่มีÿิทธิได้รับตามระđบียบ
ÖําĀนด

งบดĞาเนินงาน รวม 1,146,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 151,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารของ
พนัÖงานÿŠวนตําบลและพนัÖงานจ้าง ซึ่งđป็นงานđรŠงดŠวนนอÖđวลา
ราชÖารปÖติ Āรืองานที่ไมŠอาจทําในđวลาราชÖาร

คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 126,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้าน ได้แÖŠ คŠาđชŠาบ้าน คŠาđชŠาซื้อบ้าน ĀรือคŠา
ผŠอนชําระđงินÖĎ้ ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล ซึ่งมีÿิทธิđบิÖได้ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล ซึ่งมี
ÿิทธิđบิÖđงินคŠาชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรได้ ตามĀนังÿือ Öรมบัญชี
Öลาง ที่ Öค 0422.32/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถčนายน 2559

ค่าใช้สอย รวม 525,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 420,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมารายวัน รายđดือน คŠาจ้างđĀมาตŠางๆ คŠา
ถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาโฆษณาและđผย
แพรŠ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาจ้างđĀมาบริÖารบčคคลภายนอÖ ฯลฯ
 

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 49/56



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาđชŠาที่ราชพัÿดč (ประปา) จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาที่ราชพัÿดč (ประปา)
คŠาใช้จŠายđดินทางไปราชÖาร จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทางไปราชÖาร คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ
ระĀวŠางđดินทางในประđทศและตŠางประđทศใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล พนัÖงานจ้าง Āรือบčคคลอื่น ที่ได้รับคําÿั่งใĀ้đดินทางไป
ราชÖาร และคŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร
ของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 4 พ.ศ.2561 

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้า
รับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

โครงÖารปรับปรčงภĎมิทัศนŤบริđวณริมทาง ฯลฯ จํานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารปรับปรčงภĎมิทัศนŤบริđวณริม
ทาง đป็นไปตามระđบียบดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที7่) พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อ 1
 Āน้า 101   

ค่าวัสดุ รวม 470,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของ
ตŠางๆ đชŠน Öระดาษ แฟ้ม ปาÖÖา ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 50/56



วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จํานวน 200,000 บาท

đพื่อใช้จŠายđป็นคŠาวัÿดčไฟฟ้าและวิทยčÿําĀรับใช้ในที่ทําÖาร
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล Āรือÿถานที่ในความดĎแลขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล đชŠน ฟิวÿŤ đทปพันÿายไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า ปลั๊Ö
ไฟฟ้า Āลอดไฟ ฯลฯ

วัÿดčÖŠอÿร้าง จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซื้อวัÿดčÖŠอÿร้าง đชŠน ไม้ตŠางๆ ÿี แปรง
ทาÿี ทราย อิฐ ฯลฯ

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน แบตđตอรี่ ยาง
นอÖ ฯลฯ 

วัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่นที่ใช้ในÖารปฏิบัติราชÖาร
และตามอํานาจĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đชŠน น้ํามัน
ดีđซล น้ํามันđบนซิน น้ํามันđครื่อง ฯลฯ 

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đชŠน อčปÖรณŤบันทึÖข้อมĎล đทป
บันทึÖข้อมĎล đมาÿŤ ฯลฯ

งานก่อสร้าง รวม 8,654,720 บาท
งบบุคลากร รวม 1,734,120 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,734,120 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 732,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือนประจําปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล ÿังÖัดÖองชŠาง จํานวน 3 อัตรา คํานวณตั้งจŠาย
ไว้ 12 đดือน ตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 118,860 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มใĀ้ÖับพนัÖงานในĀนŠวยงาน đชŠน
  - đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
  - đงินđพิ่มพิđศษÿําĀรับÖารÿĎ้รบ (พ.ÿ.ร.)
  - คŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀ้แÖŠ จนท.ปฎิบัติงานของ อปท
. ในพื้นที่ จชต. ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 51/56



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 675,840 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ และ
พนัÖงานจ้างทั่วไป จํานวน 5 อัตรา คํานวณตั้งจŠาย
ไว้ 12 đดือน ตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 207,420 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มใĀ้ÖับพนัÖงานในĀนŠวยงาน đชŠน
  - đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
  - คŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀ้แÖŠ จนท.ปฎิบัติงานของ อปท
. ในพื้นที่ จชต.

งบลงทุน รวม 6,920,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 32,500 บาท
ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤ All In One จํานวน 1 đครื่อง จํานวน 32,500 บาท

 คčณลัÖษณะđฉพาะ
 -ปฎิบัติÖารบนซีพียĎ AMD Ryzen 7 5700U ความđร็ว 1.8 GHz
  -มาพร้อมแรม 16 GB DDR4 ทําใĀ้Öารใช้งานđป็นไปอยŠางราบ
รื่นและรวดđร็ว
  -โĀลดอะไรÖ็รวดđร็วด้วย SSD PCle 1 TB Āน้าจอขนาด 23.8
 นิ้ว ความคมชัดระดับ 1080p đพลิดđพลินทčÖๆÿื่อบันđทิง
  -รองรับ Wi-Fi และ Bluetooth 
  -ระบบปฏิบัติÖาร windows 11 Home
  -มีซอรŤฟแวรŤ Microsoft Office Home & Student ในđครื่อง
(đป็นราคาที่ได้จาÖÖารÿืบราคาตามท้องตลาด รายละđอียดตาม
ที่ อบต.ÖําĀนด đนื่องจาÖไมŠมีในบัญชีมาตรฐานครčภัณฑŤ)

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 52/56



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 6,888,100 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายตาđซ๊ะ ซอย 2 ĀมĎŠที่ 1 จํานวน 919,200 บาท

ขนาดผิวจราจรÖว้าง 3.52 đมตร ยาว 80.00  đมตร Āนา 0.15
 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 281.60 ตารางđมตร พร้อมคĎระบาย
น้ําคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖขนาดÖว้าง 0.50 đมตร ยาว 159.00
 đมตร รวม 2 ข้างทางลึÖđฉลี่ย 0.40 – 0.60 đมตร ตามแบบ
รĎปรายÖารละđอียดที่ อบต.ÖําĀนด
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 ข้อ 25 Āน้า 9 

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายปอโฮงÖรียะ ĀมĎŠที่ 5 จํานวน 788,000 บาท

ขนาดผิวจราจรÖว้าง 2.26 đมตร ยาว 148.00 đมตร Āนา 0.15
 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 334.48 ตารางđมตร พร้อมคĎระบาย
น้ําคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖขนาดÖว้าง 0.50 đมตร ยาว 121.00
 đมตร ลึÖđฉลี่ย 0.40-0.60 đมตร ตามแบบรĎปรายÖารละđอียด
ที่ อบต.ÖําĀนด
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 ข้อ 21 Āน้า 8

โครงÖารบčÖđบิÖถนน ÿายบาโงจีนอ – ÖĎแบซĎ  ĀมĎŠที่ 3 จํานวน 1,103,300 บาท

ชŠวงที่ 1 ขนาดÖว้าง 5.00 đมตร ยาว 140.00 đมตร Āนา
đฉลี่ย  0.30 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 700.00 ตาราง
đมตร ชŠวงที่ 2 ขนาดÖว้าง  5.00 đมตร ยาว 273.00 đมตร Āนา
đฉลี่ย 1.30 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 1,365.00 ตาราง
đมตร ตามแบบรĎปรายÖารละđอียดที่ อบต.ÖําĀนด
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไขครั้ง
ที่ 2/2567 ข้อ 1 Āน้า 1

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 53/56



โครงÖารบčÖđบิÖถนน ÿายปะดอฮาดี – บาโงปาโฮ๊ะ  ĀมĎŠที่ 5 จํานวน 397,700 บาท

ขนาดผิวจราจรÖว้าง  5.00 đมตร ยาว 324.00 đมตร Āนา
đฉลี่ย 0.50 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 1,620.00 ตาราง
đมตร ตามแบบรĎปรายÖารละđอียดที่ อบต.ÖําĀนด
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 ข้อ 32 Āน้า 11

โครงÖารบčÖđบิÖถนนÿายโต๊ะอาบĎ  ĀมĎŠที่ 5 จํานวน 300,000 บาท

ขนาดÖว้าง 5.00 đมตร  ยาว 220.00 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.50
 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 1,100  ตารางđมตร ตามแบบ
รĎปรายÖารละđอียดที่ อบต.ÖําĀนด
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไขครั้ง
ที่ 2/2567 ข้อ 2 Āน้า 1

โครงÖารบčÖđบิÖถนนÿายบรือมง – แมŠน้ําÿčไĀงโÖ-ลÖ  ĀมĎŠที่ 3 จํานวน 141,200 บาท

ขนาดผิวจราจรÖว้าง 4.00 đมตร ยาว 84.00 đมตร Āนา
đฉลี่ย 0.60 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 336.00 ตาราง
đมตร ตามแบบรĎปรายÖารละđอียดที่ อบต.ÖําĀนด
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 ข้อ 27 Āน้า 9

โครงÖารบčÖđบิÖถนนÿายĀลังศิลาวัÿดčÖŠอÿร้าง  ĀมĎŠที่ 1 จํานวน 128,200 บาท

ขนาดผิวจราจรÖว้าง 4.00 đมตร ยาว 108.00 đมตร Āนา
đฉลี่ย 0.80 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 432.00 ตาราง
đมตร ตามแบบรĎปรายÖารละđอียดที่ อบต.ÖําĀนด
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)   đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 ข้อ 31 Āน้า 10

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 54/56



โครงÖารปรับปรčงถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖÿายĀลัง อบต.มĎโนะ  ĀมĎŠที่ 
1

จํานวน 1,442,000 บาท

ชŠวงที่ 1 ขนาดผิวจราจรÖว้าง 3.26 đมตร ยาว 177.00
 đมตร Āนา  0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 577.02 ตาราง
đมตร พร้อมคĎระบายน้ํา คÿล. ขนาดÖว้าง 0.50
 đมตร ยาว 175.00 đมตร ลึÖđฉลี่ย 0.40 – 0.60 đมตร ชŠวงที่ 2
 ขนาดผิวจราจรÖว้าง 2.80 đมตร ยาว 48.00 đมตร Āนา 0.15
 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 134.40 ตร.ม. ตามแบบรĎปรายÖาร
ละđอียดที่ อบต.ÖําĀนด
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 ข้อ 11 Āน้า 4

โครงÖารปรับปรčงถนนผิวจราจรคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öÿายปอđนาะดารč
ลอาบีดีน ĀมĎŠที่ 4

จํานวน 1,292,000 บาท

ขนาดผิวจราจรÖว้าง 4.00 đมตร ยาว 311.00 đมตร Āนา 0.15
 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 1,244.00 ตารางđมตร ตามแบบ
รĎปรายÖารละđอียดที่ อบต.ÖําĀนด
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 ข้อ 8 Āน้า 2

โครงÖารวางทŠอระบายน้ําคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ทางđชื่อมđข้าปอđนาะ
ดารčลฟčรÖอน ĀมĎŠที่ 5

จํานวน 76,500 บาท

วางทŠอระบายน้ําคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öขนาด ? 0.80 đมตร 2 แถวๆ
ละ 12 ทŠอน จํานวน 1 จčด ตามแบบรĎปรายÖารละđอียดที่ อบต
.ÖําĀนด đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่ม
đติม ครั้งที่ 1/2567 ข้อ 28 Āน้า 10

คŠาปรับปรčงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง

คŠาบํารčงรัÖษาและปรับปรčงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง จํานวน 200,000 บาท

คŠาบํารčงรัÖษาและปรับปรčงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง
คŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) จํานวน 100,000 บาท

(คŠา k) (คŠาÖŠอÿร้างที่ÿาธารณĎปโภคและÿิ่งÿาธารณĎปÖาร)

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 55/56



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 100,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัÿดčÖŠอÿร้าง จํานวน 80,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดĀาวัÿดčÖŠอÿร้าง đชŠน ทŠอประปา ฯลฯ
 

วัÿดčอื่น จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดĀามิđตอรŤน้ําประปาĀมĎŠบ้าน

วันที่พิมพŤ : 26/9/2567  10:56:29 Āน้า : 56/56



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

203,678

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,436,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,692,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 20,000

เงินสĞารองจŠาย 800,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

571,844

คŠาบĞารุงสมาคมองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลแĀŠง
ประเทศไทย

5,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ อบต.มู
โนะ

240,000

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

20,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ����

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 1/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

203,678

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,436,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,692,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 20,000

เงินสĞารองจŠาย 800,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

571,844

คŠาบĞารุงสมาคมองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลแĀŠง
ประเทศไทย

5,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ อบต.มู
โนะ

240,000

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

20,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 2/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง
เงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนักงานจ้าง

20,000

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

725,760

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

120,960

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

950,400

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

4,985,880 363,480 4,644,120 862,560 705,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

595,140 63,080 389,360 68,280 85,620

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 228,000 42,000 42,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 378,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,546,680 649,000 108,000 108,000 637,200

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 3/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง
เงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนักงานจ้าง

20,000

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

725,760

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

120,960

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

950,400

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

1,280,880 12,841,920

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

148,860 1,350,340

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 396,000

เงินวิทยฐานะ 378,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 675,840 3,724,720

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 4/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

381,420 168,000 42,000 42,000 288,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

1,292,180

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

600,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

50,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบข้อเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

50,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบสวนทาง
วินัย

50,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 5/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

207,420 1,128,840

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

1,292,180

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

600,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

50,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบข้อเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

50,000

คŠาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบสวนทาง
วินัย

50,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 6/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

70,000 5,000 5,000 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 336,000 114,000 72,000 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

50,000 105,000 50,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,695,000 60,000 288,000 100,000 1,032,000

รายจŠายใĀ้ได้มาซึ่ง
บริการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 20,000

คŠาใช้จŠายในพิธีเปิด
อาคารตŠาง ๆ

10,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 7/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 90,000

คŠาเชŠาบ้าน 126,000 696,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

20,000 235,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 3,175,000

รายจŠายใĀ้ได้มาซึ่ง
บริการ

420,000 420,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 20,000

คŠาใช้จŠายในพิธีเปิด
อาคารตŠาง ๆ

10,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 8/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาเชŠาที่ราชพัสดุ 
(ประปา)

คŠาใช้จŠายเดินทางไป
ราชการ

350,000 30,000 50,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

150,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 100,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

220,000 100,000 20,000 20,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
ประเพณีเยาวชน 
ประชาชน และข้า
ราชการในตĞาบลมูโนะ

โครงการแขŠงขันทักษะ
ทางวิชาการระดับ
ปฐมวัย

10,000

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคไข้เลือดออก

20,000

โครงการคอตัมอัลกุ
รอาน

โครงการคŠายพัฒนา
คุณธรรม จริยธรรมใĀ้
กับเด็กและเยาวชน

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 9/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาเชŠาที่ราชพัสดุ 
(ประปา)

5,000 5,000

คŠาใช้จŠายเดินทางไป
ราชการ

40,000 470,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

150,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 100,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

20,000 380,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
ประเพณีเยาวชน 
ประชาชน และข้า
ราชการในตĞาบลมูโนะ

300,000 300,000

โครงการแขŠงขันทักษะ
ทางวิชาการระดับ
ปฐมวัย

10,000

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคไข้เลือดออก

20,000

โครงการคอตัมอัลกุ
รอาน

30,000 30,000

โครงการคŠายพัฒนา
คุณธรรม จริยธรรมใĀ้
กับเด็กและเยาวชน

35,000 35,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 10/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดซื้อยาและ
เวชภัณฑ์ประจĞารถกู้ชีพ

5,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนด้านการสŠง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต (โดยผŠานศูนย์ชŠวย
เĀลือประชาชน)

50,000

โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

50,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์บริเวณริมทาง ฯลฯ

โครงการป้องกัน ควบ
คุมโรคติดตŠออุบัติใĀมŠ
และอุบัติซ้Ğา

20,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัย

50,000

โครงการฝึกอบรมระยะ
สั้นแกŠเยาวชนทั่วไป

40,000

โครงการฝึกอบรมและ
สัมมนาศึกษาดูงานของ
กลุŠมอาชีพ กลุŠมผู้นĞา
สตรี กลุŠม อถล. และ
ประชาชนในพื้นที่

250,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 11/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดซื้อยาและ
เวชภัณฑ์ประจĞารถกู้ชีพ

5,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนด้านการสŠง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต (โดยผŠานศูนย์ชŠวย
เĀลือประชาชน)

50,000

โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

50,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์บริเวณริมทาง ฯลฯ

40,000 40,000

โครงการป้องกัน ควบ
คุมโรคติดตŠออุบัติใĀมŠ
และอุบัติซ้Ğา

20,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัย

50,000

โครงการฝึกอบรมระยะ
สั้นแกŠเยาวชนทั่วไป

40,000

โครงการฝึกอบรมและ
สัมมนาศึกษาดูงานของ
กลุŠมอาชีพ กลุŠมผู้นĞา
สตรี กลุŠม อถล. และ
ประชาชนในพื้นที่

250,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 12/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมและ
สัมมนาศึกษาดูงานของ
พนักงานสŠวนตĞาบล 
พนักงานจ้าง คณะผู้
บริĀาร สมาชิกสภา อบ
ต. และตัวแทน
ประชาชน

350,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.)

150,000

โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

100,000

โครงการพัฒนาเด็ก
ปฐมวัย

120,000

โครงการพัฒนาแรงจูง
ใจใฝ่สัมฤทธิ์

30,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพครูผู้สอนกีรอ
อาตี

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้นĞาศาสนา 
แกนนĞาทางด้านศาสนา 
และผู้นĞาชุมชน

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 13/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมและ
สัมมนาศึกษาดูงานของ
พนักงานสŠวนตĞาบล 
พนักงานจ้าง คณะผู้
บริĀาร สมาชิกสภา อบ
ต. และตัวแทน
ประชาชน

350,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.)

150,000

โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

100,000

โครงการพัฒนาเด็ก
ปฐมวัย

120,000

โครงการพัฒนาแรงจูง
ใจใฝ่สัมฤทธิ์

30,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพครูผู้สอนกีรอ
อาตี

50,000 50,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้นĞาศาสนา 
แกนนĞาทางด้านศาสนา 
และผู้นĞาชุมชน

120,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 14/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่นอĞาเภอสุไĀงโก-ลก 
จังĀวัดนราธิวาส

40,000

โครงการเมาลิดสัมพันธ์

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และแก้ไขปัญĀายาเสพ
ติด

30,000

โครงการรณรงค์ใĀ้เด็ก 
เยาวชน และประชาชน
มีความสĞานึกรับผิดชอบ
จัดการสิ่งแวดล้อม

20,000

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 150,000

โครงการสŠงเสริม 
อนุรักษ์ ฟื้นฟูทรัพยากร
ธรรมชาติ

20,000

โครงการสŠงเสริมการคัด
แยกขยะ

20,000

โครงการสŠงเสริมการ
ทŠองเที่ยวในตĞาบลมูโนะ

50,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 15/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่นอĞาเภอสุไĀงโก-ลก 
จังĀวัดนราธิวาส

40,000

โครงการเมาลิดสัมพันธ์ 100,000 100,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และแก้ไขปัญĀายาเสพ
ติด

30,000

โครงการรณรงค์ใĀ้เด็ก 
เยาวชน และประชาชน
มีความสĞานึกรับผิดชอบ
จัดการสิ่งแวดล้อม

20,000

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 150,000

โครงการสŠงเสริม 
อนุรักษ์ ฟื้นฟูทรัพยากร
ธรรมชาติ

20,000

โครงการสŠงเสริมการคัด
แยกขยะ

20,000

โครงการสŠงเสริมการ
ทŠองเที่ยวในตĞาบลมูโนะ

50,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 16/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมกีฬาใĀ้
กับเด็กในพื้นที่ตĞาบลมู
โนะ

โครงการสŠงเสริม
คุณธรรมจริยธรรมใน
การป้องกันการทุจริต

30,000

โครงการสŠงเสริม
ประเพณี และศิลปะ
วัฒนธรรมใĀ้กับเด็ก
และเยาวชน

โครงการสŠงเสริมสนับ
สนุนการปฎิบัติศาสนกิจ
ในเดือนรอมฎอน

โครงการสŠงเสริมอาชีพ
ระยะสั้นแกŠกลุŠมสตรี

40,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

1,774,040

โครงการสร้างเสริม
สุขภาพเชิงรุก เพื่อ
ป้องกันภาวะคลอดกŠอน
กĞาĀนด

20,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 17/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมกีฬาใĀ้
กับเด็กในพื้นที่ตĞาบลมู
โนะ

40,000 40,000

โครงการสŠงเสริม
คุณธรรมจริยธรรมใน
การป้องกันการทุจริต

30,000

โครงการสŠงเสริม
ประเพณี และศิลปะ
วัฒนธรรมใĀ้กับเด็ก
และเยาวชน

80,000 80,000

โครงการสŠงเสริมสนับ
สนุนการปฎิบัติศาสนกิจ
ในเดือนรอมฎอน

150,000 150,000

โครงการสŠงเสริมอาชีพ
ระยะสั้นแกŠกลุŠมสตรี

40,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

1,774,040

โครงการสร้างเสริม
สุขภาพเชิงรุก เพื่อ
ป้องกันภาวะคลอดกŠอน
กĞาĀนด

20,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 18/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปนิธาน ศาสตราจารย์ 
พลเอกĀญิง พลเรือเอก
Āญิง พลอากาศเอก
Āญิง สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

10,000

โครงการใĀ้ความรู้เรื่อง
อัคคีภัยเบื้องต้นแกŠเด็ก
นักเรียนและประชาชน
ในพื้นที่

29,854

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี

20,000

โครงการอบรมพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

120,000

โครงการอบรมสŠงเสริม
อาชีพผู้สูงอายุและผู้
พิการ

40,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 19/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปนิธาน ศาสตราจารย์ 
พลเอกĀญิง พลเรือเอก
Āญิง พลอากาศเอก
Āญิง สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

10,000

โครงการใĀ้ความรู้เรื่อง
อัคคีภัยเบื้องต้นแกŠเด็ก
นักเรียนและประชาชน
ในพื้นที่

29,854

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี

20,000

โครงการอบรมพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

120,000

โครงการอบรมสŠงเสริม
อาชีพผู้สูงอายุและผู้
พิการ

40,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 20/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย
โครงการอาซูรอสัมพันธ์

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 1,120,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 250,000 50,000 20,000 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 2,705,664 200,000

วัสดุกŠอสร้าง

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 130,000 20,000 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 260,000 50,000 400,000

วัสดุการเกษตร 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 160,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 150,000 30,000 20,000 30,000

วัสดุอื่น

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 350,000 33,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 20,000 20,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 100,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

110,000 32,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 21/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย
โครงการอาซูรอสัมพันธ์ 40,000 40,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 1,120,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 40,000 390,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 200,000 200,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 2,925,664

วัสดุกŠอสร้าง 50,000 80,000 130,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 50,000 350,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 80,000 790,000

วัสดุการเกษตร 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 160,000

วัสดุกีฬา 100,000 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 280,000

วัสดุอื่น 20,000 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 383,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 40,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 100,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

142,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 22/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One จĞานวน 1 
เครื่อง

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สĞาĀรับงานประมวล
ผล จĞานวน 1 เครื่อง

24,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

4,100

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

200,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายตาเซ๊ะ ซอย 2 ĀมูŠที่ 
1

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายปอโฮงกรียะ ĀมูŠที่ 
5

โครงการบุกเบิกถนน 
สายบาโงจีนอ – กูแบซู  
ĀมูŠที่ 3

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 23/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One จĞานวน 1 
เครื่อง

32,500 32,500

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สĞาĀรับงานประมวล
ผล จĞานวน 1 เครื่อง

24,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

4,100

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

200,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายตาเซ๊ะ ซอย 2 ĀมูŠที่ 
1

919,200 919,200

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายปอโฮงกรียะ ĀมูŠที่ 
5

788,000 788,000

โครงการบุกเบิกถนน 
สายบาโงจีนอ – กูแบซู  
ĀมูŠที่ 3

1,103,300 1,103,300

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 24/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการบุกเบิกถนน 
สายปะดอฮาดี – บาโง
ปาโฮ๊ะ  ĀมูŠที่ 5

โครงการบุกเบิกถนน
สายโต๊ะอาบู  ĀมูŠที่ 5

โครงการบุกเบิกถนน
สายบรือมง – แมŠน้Ğาสุ
ไĀงโก-ลก  ĀมูŠที่ 3

โครงการบุกเบิกถนน
สายĀลังศิลาวัสดุกŠอ
สร้าง  ĀมูŠที่ 1

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
Āลัง อบต.มูโนะ  ĀมูŠที่ 
1

โครงการปรับปรุงถนน
ผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เĀล็กสายปอเนาะดารุ
ลอาบีดีน ĀมูŠที่ 4

โครงการวางทŠอระบาย
น้ĞาคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ทางเชื่อมเข้าปอเนาะดา
รุลฟุรกอน ĀมูŠที่ 5

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 25/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการบุกเบิกถนน 
สายปะดอฮาดี – บาโง
ปาโฮ๊ะ  ĀมูŠที่ 5

397,700 397,700

โครงการบุกเบิกถนน
สายโต๊ะอาบู  ĀมูŠที่ 5

300,000 300,000

โครงการบุกเบิกถนน
สายบรือมง – แมŠน้Ğาสุ
ไĀงโก-ลก  ĀมูŠที่ 3

141,200 141,200

โครงการบุกเบิกถนน
สายĀลังศิลาวัสดุกŠอ
สร้าง  ĀมูŠที่ 1

128,200 128,200

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย
Āลัง อบต.มูโนะ  ĀมูŠที่ 
1

1,442,000 1,442,000

โครงการปรับปรุงถนน
ผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เĀล็กสายปอเนาะดารุ
ลอาบีดีน ĀมูŠที่ 4

1,292,000 1,292,000

โครงการวางทŠอระบาย
น้ĞาคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ทางเชื่อมเข้าปอเนาะดา
รุลฟุรกอน ĀมูŠที่ 5

76,500 76,500

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 26/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนคŠาอาĀารกลาง
วันโรงเรียน (สพฐ.)

6,996,000

รวม 13,017,322 18,272,420 706,414 18,779,184 2,156,940 1,855,620 2,507,200 30,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 27/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

200,000 200,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

100,000 100,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนคŠาอาĀารกลาง
วันโรงเรียน (สพฐ.)

6,996,000

รวม 1,045,000 10,421,600 100,000 68,891,700

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  10:57:42 Āน้า : 28/28


